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Tak nám nadchází období, 

kdy na youtube raketově stoup-

ne sledovanost videí typu: „Jak 

uvázat dvojtý manhattan za 

dvacet vteřin a  neříci při tom 

ani jedno sprosté slovo“. Ano, 

je tady plesová sezona. Tu ro-

sickou nám opět zahájí hasič-

ský ples. Tady speciálně mám 

radu pro mladé nezadané pány: 

pokud se chystáte jít a  chcete, 

aby přeskočila jiskra, nesmíte 

vyhořet na valčíku! Trénovat se 

ségrou nebo s  mamkou! Vám 

ostatním, kterým už se pár let 

lýtka nezapalují, přeji šťastnou 

ruku při tombole a tak vůbec… 

Ať si ze sportovního plesu ne-

doneste kopačky, z  myslivec-

kého parohy, nebo masku na 

fašírku z  maškarního. Myslím 

taky na ženy, co si každý rok 

z  plesu táhnou domů úplně 

mrtvého kance. I  těm bych 

letos pro změnu přál radši tu 

vlečku kvalitního koňského 

hnoje nebo kosmetický balíček. 

Třeba to letos vyjde. Tak do 

gala a let’s dance!

Lukáš Hemala

Titulní strana: Maškarní karneval 2016 Foto: archiv SVČ Rosice



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

Vážení spoluobčané, milí 

Babičáci,

opět po roce nadešel čas 

zhodnotit uplynulý rok a  za-

myslet se nejen nad ním, ale 

i nad rokem nastávajícím. Při-

cházející advent nám nemilo-

srdně oznamovali hrůzostrašní 

čerti děsící děti, kteří nahradili 

Ladovské blekotající dobráky, 

sedící s pytlem u kotle. Potom 

jsme poslouchali koledy v  po-

malu se pohybujících kolonách 

aut a ve frontách supermarketů 

na všechno, co budeme i nebu-

deme potřebovat, v  domnění, 

že Vánoce dělá plná lednice 

a plná komora alkoholu. Máme 

se dobře, strádá jen málokdo, 

jsme na vrcholu něčeho, co 

ekonomové označují jako hos-

podářský růst a  hltáme vše, 

co nabízí moderní konzumní 

společnost.

Naše Babice jsou součás-

tí této doby. Podařilo se nám 

tento ekonomický růst využít 

ve smysluplných investicích 

do oprav stávajícího majetku 

a  do pořízení majetku nové-

ho. Bohužel jsem již pamět-

ník a  mohu srovnávat. Velmi 

mě těší srovnání toho, jak 

obec vypadala před patnácti 

lety a  jak vypadá nyní. Příští 

rok zřejmě zmizí i  poslední 

skanzen minulosti  – komu-

nikace na ulici Nová. Už jen 

fotky nám budou připomí-

nat, jak jsme chodili po obci 

s  vypnutým osvětlením, ve 

tmě a v blátě. Na místo dluhů 

obec hospodařila s rekordním 

rozpočtem, který v  roce 2018 

ještě výrazně naroste. Opra-

vili jsme střechu kulturního 

domu, hřbitov, vybudovali 

nové komunikace, rozšířili ve-

řejné osvětlení. Koupili jsme 

budovu bývalé Šetry, která 

tvoří „dominantu“ Návsi, 

převzali do majetku komuni-

kaci na ul. Olivová, kde dojde 

k  výstavbě nových rodinných 

domů.

Více než úspěchy v  ekono-

mické oblasti mě ale těší to, 

že se v  obci podařilo udržet 

velmi slibně nastartovanou 

činnost místních spolků. Do-

chází pochopitelně k  názoro-

vým střetům, více se diskutuje 

o  záměrech a  cílech a  začíná 

se i  projevovat únava vůdčích 

osobností. Podstatné ale je, že 

díky Sokolu na fotbal chodí re-

kordní počet fanoušků, že Ba-

bičáci dokáží zorganizovat Gu-

lášfest a Retrozábavu, a že Klub 

seniorů se i  nadále setkává na 

svých pravidelných schůzkách. 

Velké poděkování patří všem 

členům těchto spolků a hlavně 

jejich výborům a předsedům.

Rok 2018 bude rokem voleb-

ním. Čekají nás nejenom volby 

prezidentské, ale hlavně volby 

komunální. Děkuji všem sou-

časným zastupitelům za jejich 

práci a za to, že na jedno voleb-

ní období převzali zodpověd-

nost za rozvoj a  vedení obce. 

Vzhledem k  narůstající osobní 

zodpovědnosti a  špatnému fi -

nančnímu ohodnocení práce 

zastupitelů mám vážnou oba-

vu o zájem občanů kandidovat 

v komunálních volbách.

V  roce 2018 přeji všem ob-

čanům hodně zdraví, porozu-

mění a  štěstí jak v  práci, tak 

v  osobním životě. Přeji Vám 

všem spoustu dobré nálady 

a pozitivních myšlenek při zdo-

lávání každodenních nástrah 

života. Přeji Vám radost z úspě-

chů a vítězství a  rychlé překo-

nání neúspěchů a  proher. No-

vým zastupitelům přeji pevné 

nervy a nové nápady při práci.

Ať se nám v  těch Babicích 

dobře žije, milí Babičáci!!!

Vladimír Blažejovský

starosta obce
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NOVOROČNÍ
SLOVO STAROSTY

Vážení občané Rosic,

máme tady začátek dalšího 

roku, tentokrát roku končící-

ho číslem 8. Pro naši zemi byly 

roky končící touto číslovkou 

vždy tak nějak přelomové. Ne-

budu se ale vracet do české ani 

evropské historie. Jednak jsem, 

ač matematik, vždy míval s his-

torickými daty problémy, jed-

nak, přiznejme si, koho nějaká 

historie dnes zajímá. Možná 

ještě tak pár mých vrstevníků, 

na zabývání se historií není 

příliš mnoho času ani v důcho-

du. Přitom jde o  tak krásnou 

vědu!

Abych se náhodou neopa-

koval, nahlédl jsem do několi-

ka mých lednových příspěvků 

v  Rose a  novoročních projevů 

z  minulých let. Když jsem se 

začetl do příspěvku o  lidském 

štěstí, vůbec nechápu, že jsem 

ten článek mohl dát dohro-

mady. Musel jsem tenkrát být 

v  neuvěřitelné pracovní poho-

dě. Ale platí: „Jaký si to uděláš, 

takový to máš.“ I v té naší mr-

ňavé komunální politice. Spíše 

to platí v množném čísle, není 

to o práci jednoho člověka, jak 

by se vám třeba po přečtení 

článků jistého rosického a sou-

časně krajského zastupitele 

mohlo zdát.

S  potěšením sleduji, jak 

se nám naše město rozrůstá. 

O  nové domy, bytovky. Tím 

i  o  nové občany. O  bydle-

ní v  Rosicích je velký zájem. 

V roce 2012 jsem touto formou 

zdravil pět a  půl tisíce obyva-

tel, dnes již přes šest tisíc. Je 

samozřejmé, že tento rozvoj 

budoucích lidských zdrojů (to 

je téměř hláška jak z  Bruselu) 

přináší výhody i problémy. Ale 

vše se dá řešit, pokud se přistu-

puje k rozvoji města s rozmys-

lem a plánovitě. Já osobně jsem 

velmi rád, že brzy dosáhneme 

v Rosicích na sedmou tisícovku 

obyvatel. Tato meta je na dosah, 

pokud se uskuteční všechny již 

dříve povolené projekty na by-

dlení. Už třeba v roce 2020. Pak 

se uvidí, co bude dál. Jít cestou 

zakonzervování města na 7 000 

obyvatelích, jak zastupitelstvo 

rozhodlo díky iniciativě jed-

noho z výborů, je holý nesmysl 

a  těším se, až budeme v  za-

stupitelstvu schvalovat nový 

územní plán, který by ve svém 

obsahu toto rozhodnutí měl 

respektovat.

Jaký bude tedy rok 2018 pro 

Rosice? Čeká nás pár důleži-

tých investičních akcí i  oprav, 

s  tím vás však již seznámil 

pan místostarosta v  loňských 

číslech Rosy. V  každém přípa-

dě některé opravy, především 

komunikací, obyvatele lokalit, 

kterých se to bude týkat, výraz-

ně omezí. Je nutné si uvědomit, 

že bez těchto omezení bychom 

nic nevybudovali, a proto bych 

byl rád, abychom k nim i takto 

přistupovali. Opravy skončí 

a výsledkem bude nová silnice, 

chodníky a  zeleň, která bude 

sloužit možná dalších 30  let. 

Do léta bude stát na Smetano-

vě ulici budova mateřské školy 

logopedické. Jako nová. Ještě 

aby tak nevypadala za ty pe-

níze. Nově bude zde upravena 

i  zahrada, aby se děti mohly 

vydovádět na certifi kovaných 

hracích prvcích. V plánu máme 

v  budoucnu rozšíření základ-

ní školy přístavbou, to ale jen 

za podmínky získání dotace. 

Jestli bude i  koupaliště? Letos 

určitě ne, během roku by měl 

být zpracován projekt od archi-

tektů, kteří vyhráli architekto-

nickou soutěž, pak bude ještě 

hodně dlouho trvat vyběhává-

ní povolení ke stavbě a  pokud 

budu optimista, mohla by se 

Plovárna Rosice začít budovat 

v  roce 2019. Ale to víte, jak je 

nějaký projekt spojen v  okolí 

Rosic s vodou, může do něj, jak 

se říká, „hodit vidle“ kdejaký 

z 
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vodník. Tomu se nedá zabrá-

nit. A  vodníka, jak známo, 

neutopíte.

Vždy by měl nový rok začí-

nat nějakým přáním. Mé nej-

větší přání, které se týká mých 

milovaných Rosic, je, aby naše 

město prosperovalo nejméně 

tak, jak je to v  současné době. 

Aby se do života ve městě za-

pojovalo stále více občanů, 

kterým nejde jen o  vlastní 

profi t či profi t některého jejich 

známého, ale o  rozvoj města 

pro všechny obyvatele. Mladé, 

staré či středního věku a ty nej-

menší občánky, které vždy tak 

rád vítám na radnici v obřadní 

síni. Toto přání se mi může spl-

nit, pokud budeme pracovat ve 

vedení města pro naše občany 

tak, jak je to dnes. Jiná přání, 

spojená s  mojí funkcí komu-

nálního politika se vyplnit 

nemusí, ale na to jsem zvyklý 

a budu muset tento stav respek-

tovat. Třeba to, že premiérem 

i nadále bude velkouzenář a ře-

pkoolejový princ, který by měl 

sedět úplně někde jinde než 

v  parlamentu, že prezidentem 

bude opět náš starý dobrý muž 

z  Vysočiny, že v  komunálních 

volbách na podzim vyhraje ně-

kdo jiný, než strana, za kterou 

budu kandidovat. Aha, to jsem 

vám ještě neřekl? Tak to je teď 

ta správná doba! Potvrzuji svůj 

úmysl opět kandidovat v  ko-

munálních volbách na funkci 

starosty v  Rosicích. Do třetice 

všeho dobrého i  zlého, jak se 

říká. A není to jen přání, je to 

snaha jít cestou, kterou jsme ve 

vedení města zvolili před sed-

mi lety a která se během tohoto 

volebního období zaklikatila. 

Měli bychom ji, když ne v tom-

to roce, pak určitě v dalším vo-

lebním období zase narovnat, 

aby byla co nekratší.

Závěrem bych vám rád po-

přál hodně štěstí, zdraví, lásky 

a  spokojenosti. Všichni bude-

me potřebovat pro nový rok 

hodně optimismu a  trpělivos-

ti. Spoléhejme hlavně sami na 

sebe, rodina i naši přátelé jsou 

tu vždy, aby nám v případě po-

třeby pomohli. Nepodléhejme 

špatným náladám druhých lidí, 

přemýšlejme o  obsahu hlou-

pých pamfl etů v  poštovních 

schránkách, zdravme i  lidi, 

které nemáme rádi. Buďme 

na všechny milí, mysleme na 

své nejbližší, své neúspěchy 

nesvalujme na někoho jiného, 

nehledejme zbytečně problémy 

někde, kde nejsou. Jen tak nám 

bude v  Rosicích společně fajn. 

A to je to, oč tu běží.

Přeji Vám úspěšný nový rok 

2018!

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 82/2017
konané dne 13. 11. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 13. 11. 2017 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  vyřazení věcí dle seznamu 

projednaného v  likvidač-

ní komisi. Věci navržené 

na odprodej, které nebu-

dou prodány do 1  měsíce 

po schválení radou, bu-

dou ekologicky zlikvido-

vány, a  to nejpozději do 

31. 1. 2018

b)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  platném znění, podá-

ní žádosti o  zápis změn 

v údajích vedených v Rejs-
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tříku škol a  školských za-

řízení pro Středisko vol-

ného času, Rosice, okres 

Brno -venkov, a to

  Zápis nových míst výkonu 

činnosti zapsaných v Rejs-

tříku škol a  školských 

zařízení na adrese: nám. 

Osvobození 340, Říčany

c)  výsledek jednání Škodní 

komise, aby po zaměst-

nanci města, Mgr.  Josefu 

Smékalovi, nebyla poža-

dována náhrada uložené 

pokuty a nebyly uplatněny 

náklady správního řízení

2. Souhlasila
a)  s  pořízením služby na 

Centrální evidenci smluv 

a objednávek pro příspěv-

kové organizace v  návaz-

nosti na uveřejňování do 

Registru smluv

b)  s  uzavřením Dohody 

o spolupráci mezi městem 

Rosice a  Diecézní chari-

tou Brno se sídlem třída 

kpt.  Jaroše 1928/9, 602 00 

Brno, IČ: 44990260, je-

jímž předmětem je proná-

jem části pozemku parc. 

č.  679/66 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, o  celkové výměře 

2,5 m2, k umístění kontej-

nerů na textil a obuv

c)  s  podáním žádosti o  do-

taci na veřejné osvětlení 

z  programu MPO EFEKT 

na rekonstrukci VO v roce 

2018 a v souvislosti s tím-

to souhlasí s  objednáním 

energetického posudku 

(nezbytný podklad k  žá-

dosti) u Mgr. Ing. Michala 

Vlčka (č.  oprávnění MPO 

0913) v  předpokládané 

ceně do 40.000 Kč vč. 

DPH

d)  s  uzavřením Nájemní 

smlouvy a  smlouvy o  bu-

doucí smlouvě o  zřízení 

služebnosti mezi Povodí 

Moravy,  a.  s., Dřevař-

ská 932/11, Brno a  měs-

tem Rosice. Předmětem 

nájmu je část pozemku 

parc. č.  2394, vodní plo-

cha v  k.ú. Rosice u  Brna 

ve vlastnictví ČR  – prá-

vo hospodaření – Povodí 

Moravy, a. s.

e)  s uzavřením Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o  zeměděl-

ském pachtu mezi městem 

Rosice a společností OBO-

RA, spol. s r. o., se sídlem 

Říčanská 1000, 665 01 Ro-

sice, IČ: 46901817, jejímž 

předmětem je změna čís-

lování parcel v  k.ú. Tetči-

ce v důsledku digitalizace 

pozemků

f)  s  uzavřením sběrného 

střediska odpadů v  ob-

dobí od 22.  12.  2017 do 

1. 1. 2018 včetně

g)  s uzavřením Dodatku č. 2 

Smlouvy číslo 583782/01/

ZOZ/2007AK1 o  zajištění 

zpětného odběru elek-

trozařízení mezi měs-

tem Rosice a  společností 

ASEKOL,  a.  s., se sídlem 

Československého exilu 

2062/8, 143 00 Praha 4, je-

jímž předmětem je rozší-

ření a aktualizace původní 

smlouvy dle platných no-

rem a  aktuálního faktic-

kého stavu

h)  s  uzavřením Přílohy 

č.  2 ke Smlouvě č.  04/17 

o  sběru, přepravě a  od-

straňování odpadu ve 

městě Rosice pro rok 

2017 uzavřené mezi měs-

tem Rosice a  KTS Eko-

logie,  s.  r.  o., se sídlem 

Hutní osada 14, 664 84 

Zastávka, IČ: 28310942

i)  s uzavřením smlouvy mezi 

městem Rosice a  spolkem 

Mighty Shake Zastávka 

z.s., se sídlem Hutní Osa-

da 14, 664 84 Zastávka, 

IČ: 26677156, jejímž před-

mětem je zapojení dětí 

MŠ Zámecká Rosice do 

projektu KDOTANCU-

JENEZLOBÍ  – ANI VE 

ŠKOLCE!, po zapracová-

ní připomínek OEK MěÚ 

Rosice do smlouvy

3. Vzala na vědomí
a)  vzdání se Bc.  Vítězslavy 

Vaverkové pracovního 

místa vedoucí odboru so-

ciálního Městského úřadu 

Rosice

b)  zápis z 11. schůze Komise 

pro spolky a  organizace 

konané dne 7. 11. 2017, do-

poručuje předložit tajem-

níkem upravený dotační 

program se změnami v ka-

pitole 1. a 3. Zastupitelstvu 

města Rosice

c)  žádost p. Koblížka, ředite-

le p. o. Rosické TS, o ome-

zení provozu v  období 
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 83/2017
konané dne 27. 11. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 27. 11. 2017 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  ceník placených služeb 

a  poplatků knihovny 

v roce 2018

b)  předložený Investiční 

záměr na akci „Stavební 

úpravy ZŠ Rosice  – pod-

pora klíčových kompeten-

cí a rozšíření kapacit“. In-

vestiční záměr je nedílnou 

součástí dotační žádosti 

města Rosice do podpro-

gramu 298213  – Podpora 

rozvoje a  obnovy materi-

álně technické základny 

regionálních škol v  okolí 

velkých měst, spravované-

ho MF ČR

c)  záměr výpůjčky pozemku 

St. parc. č. 2427 zastavěná 

vánočních svátků a  v  1. 

lednovém týdnu 2018

d)  stanovisko JUDr.  Borův-

kové k  aplikaci zákona 

č.  255/2012, o  kontrole 

(kontrolní řád) na činnos-

ti Kontrolního výboru za-

stupitelstva města

4. Projednala
a)  II. variantu návrhu roz-

počtu města na rok 2018

b)  znovu a nedoporučila po-

skytnout fi nanční podpo-

ru Českému svazu včelařů, 

z.s.

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č. 13/2017

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit Obecně zá-

vaznou vyhlášku města 

Rosice o regulaci provozní 

doby hostinských provo-

zoven

c)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit prodej po-

zemku parc. č. 1608 v k.ú. 

Omice

d)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr pro-

deje části pozemku parc. 

č. 3469 o ploše cca 10 m2

6. Pověřila
a)  tajemníka MěÚ Rosice vy-

hlášením výběrové řízení 

na místo vedoucí odboru 

sociálního MěÚ Rosice

b)  ředitelku příspěvkové 

organizace Středisko vol-

ného času, Rosice, okres 

Brno -venkov k  podání 

výše uvedených žádostí 

Krajskému úřadu Jiho-

moravského kraje, od-

bor školství (viz  bod 1 

písm. b)

7. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směr-

nice č.  7/2015 o  hospoda-

ření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice, o  uzavření 

nájemní smlouvy na byt 

č. 6, 3+1, Kaštanová 1166, 

Rosice, s  nájemcem pí D. 

D. na dobu určitou 2 měsí-

ce

b)  podle § 15, odst.  4, směr-

nice č.  7/2015 o  hospoda-

ření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice, o  uzavření 

nájemní smlouvy na byt 

č. 5, 1+kk, Fűgnerova 395, 

Rosice, s nájemcem pí L. B. 

na dobu určitou 2 měsíce

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová 

Stanislav Volánek 

ověřovatelé
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plocha a  nádvoří, jehož 

součástí je stavba Rosi-

ce č.  p. 1469, jiná stavba, 

pozemku parc. č.  679/66 

ostatní plocha, jiná plocha, 

pozemku parc. č.  679/70 

ostatní plocha, ostatní 

komunikace a  pozemku 

parc. č.  679/189 ostatní 

plocha, ostatní komuni-

kace, vše zapsané na LV 

č.  10001 u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracovi-

ště Brno -venkov pro obec 

Rosice a katastrální území 

Rosice u Brna

d)  pracovní plán Rady města 

Rosice na I. pololetí 2018

2. Souhlasila
a)  s předáním prvotních do-

kladů k  průkaznosti da-

ňových odpisů u  majetku 

předaného do hospodaře-

ní Svazku vodovodů a ka-

nalizací Ivančice na roz-

vahové účty od roku 2000 

včetně.

  Rada souhlasí s uvedením 

poznámky na předávací 

protokol: Město Rosice 

nedoporučuje u  nedohle-

daných prvotních dokladů 

tento majetek daňově ode-

pisovat.

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vede-

ní NN na parc. č. 610/184 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice -Žemličková, Fu-

kan: NN přip.kab.ved.“, 

jednorázová úhrada činí 

1.600 Kč bez DPH

c)  s  vydáním Čestného pro-

hlášení o  schopnosti pro-

kázat zajištění vlastních 

zdrojů účastníka podpro-

gramu 298213 – Podpora 

rozvoje a  obnovy materi-

álně technické základny 

regionálních škol v  okolí 

velkých měst, spravované-

ho MF ČR

d)  s  uzavřením Restaurantu 

Pizzerie U  Radnice, Pa-

lackého nám. 45, Rosice 

a veřejných toalet ve dnech 

19. 12. 2017 od 18:00 a dále 

pak 24.–26.  12.  2017, 

31. 12. 2017 a 1. 1. 2018 po 

celé dny

e)  s  užitím znaku města na 

plakátu Sportovního plesu

3. Projednala
a)  situaci kolem pozemku 

v areálu spol. Barko, s. r. o.

b)  návrh rozpočtu města na 

rok 2018

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej části pozem-

ku parc. č. 81/1 v k.ú. Rosice 

u Brna o výměře 22 m2

5. Stanovila,
a)  aby žádosti ze strany za-

stupitelů o  poskytování 

zápisů a  podkladů z  jed-

nání rady města byly vy-

řizovány v souladu se zně-

ním zákona č.  128/2000 

Sb., o  obcích (obecní zří-

zení), ve znění pozdějších 

předpisů, bez anonymiza-

ce údajů a  v  termínu dle 

obsahu žádosti

6. Revokovala
a)  usnesení č.  74/2017 bod 4 

písm. b) ze dne 24. 07. 2017

7. Pověřila
a)  řešením jednotlivých 

žádostí členů zastupitel-

stva obce o zaslání zápisů 

a podkladů k jednání rady 

v  souladu se stanoviskem 

MV č.  j. MV-134449-

2/ODK-2017 ze dne 

20.  11.  2017 odbor kance-

láře starosty

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ
z 25. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22. 11. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 22. 11. 2017 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje následující program 

25. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

4.  Pozemky: převody, prode-

je, směny, koupě

5.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 77/2017 – č. 81/2017

6.  Zpráva Kontrolního výboru

7.  Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

8.  Schválení dotačního pro-

gramu vyhlášeného měs-

tem Rosice na rok 2018  – 

Podpora poskytování 

sociálních služeb.

9.  Schválení dotačního pro-

gramu vyhlášeného městem 

Rosice na rok 2018 – Podpo-

ra činnosti spolků, zájmo-

vých sdružení, sportovních 

oddílů a jednotlivců

10.  Schválení odměn neuvol-

něným zastupitelům s plat-

ností od 23. 11. 2017

11.  Rozpočtové opatření 

č. 13/2017

12.  Schválení Obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice 

č.  2/2017 o  regulaci pro-

vozní doby hostinských 

provozoven

13.  Kontrola úkolů a připomínek

14.  Různé

15.  Návrh usnesení

16.  Závěr

Bod č. 2
bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Měsíční odměny neuvolněným zastupitelům od 5. 6. 2017
Jméno zastupitele ČZ ČVK PVK ČR Místostarosta Celkem

Burešová Jaroslava 600 0 1500 0 0 2100 Kč

Dvořák Libor 600 0 0 0 0 600 Kč

Hrdlička Pavel 600 0 0 0 0 600 Kč

Lacinová Jitka 0 800 0 1900 0 2700 Kč

Kroupová Jaroslava 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Mecerod Pavel 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Pavlík Pavel 600 1600 1500 0 0 3700 Kč

Pexa Tomáš 600 0 0 0 0 600 Kč

Prokeš Karel 600 0 3000 0 0 3600 Kč

Přikryl Jiří 600 800 0 0 0 1400 Kč

Trojanová Andrea 0 0 1500 0 15000 16500 Kč

Veškrna Jan 600 1600 0 0 0 2200 Kč

Volánek Stanislav 0 800 0 1900 0 2700 Kč

Vyhnalíková Marie 600 800 0 0 0 1400 Kč

Ženožička Petr 600 0 0 0 0 600 Kč

Celkem 43100Kč

ČZ člen zastupitelstva | ČVK člen výboru nebo komise | PVK předseda výboru nebo komise | ČR člen rady | Místostarosta neuvolněný
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Bod č. 4
Usnesení č. 4/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

v souladu s § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), v pozdějším znění

a)  usnesení nevzniklo (schvá-

lení záměru prodeje části 

pozemku parc. č.  61/12 

v  k.ú. Rosice u  Brna o  vý-

měře cca 20 m2).

  (Hlasování: pro 8 Ing. Pav-

lík, pí Vyhnalíková, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová – proti 4 Ing. Prokeš, 

p.  Přikryl, p.  Hrdlička, 

Bc. Ženožička – zdržel se 1 

Mgr. Pexa)

b)  schvaluje záměr prode-

je části pozemku parc. 

č. 3469 v k.ú. Rosice u Brna 

o výměře cca 10 m2 včetně 

všech jeho součástí a  pří-

slušenství – kopané studny.

  (Hlasování: pro 12 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, p.  Hrd-

lička, Bc.  Ženožička, 

Mgr. Pexa – proti 0 – zdržel 

se 1 p. Přikryl)

c)  usnesení nevzniklo (schvá-

lení nabytí pozemků a sta-

vebních objektů  – místní 

komunikace a  zpevněných 

ploch od pana R. P.  na ul. 

kpt. Jaroše v Rosicích)

  (Hlasování: pro 6 Ing. Pav-

lík, p. Přikryl, Mgr. Světlík, 

Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička  – proti 3 

pí Burešová, Ing.  Prokeš, 

Mgr. Trojanová – zdržel se 

5 p.  Volánek, pí Lacinová, 

pí Vyhnalíková, Ing. Brim, 

Bc. Dvořák)

d)  pověřuje radu města zadá-

ním znaleckého posudku 

na pozemky v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna parc. č.  3759/2 

o  výměře 138 m2, parc. 

č.  3740 o  výměře 6 m2, 

parc. č. 3741 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3742 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3743 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3744 o výměře 4 m2 

a  parc. č.  3745 o  výměře 

4 m2 a  současně na sta-

vební objekty – místní ko-

munikace se zpevněnými 

plochami, situovanými na 

pozemcích v  k.ú. Rosice 

u Brna parc. č. 3759/2, parc. 

č. 3740, parc. č. 3741, parc. 

č. 3742, parc. č. 3743, parc. 

č.  3744 a  parc. č.  3745. Při 

zadávání zpracování zna-

leckého posudku rada zo-

hlední připomínky zastu-

pitelů.

  (Hlasování: pro 13 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, p.  Hrdlička, Bc.  Ženo-

žička, Mgr. Pexa – proti 0 – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

e)  pověřuje starostu města, 

Mgr.  Světlíka, jednáním 

s panem R. P. ve věci případ-

ného pronájmu pozemků 

v k. ú. Rosice u Brna parc. 

č. 3759/2 o výměře 138 m2, 

parc. č. 3740 o výměře 6 m2, 

parc. č. 3741 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3742 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3743 o výměře 4 m2, 

parc. č. 3744 o výměře 4 m2 

a  parc. č.  3745 o  výměře 

4 m2 a  současně staveb-

ních objektů – místní ko-

munikace se zpevněnými 

plochami, situovanými na 

pozemcích v  k.ú. Rosice 

u Brna parc. č. 3759/2, parc. 

č. 3740, parc. č. 3741, parc. 

č. 3742, parc. č. 3743, parc. 

č. 3744 a parc. č. 3745.

  (Hlasování: pro 13 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, p.  Hrdlička, Bc.  Ženo-

žička, Bc.  Dvořák  – proti 

0 – zdržel se 1Mgr. Pexa)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 77/2017 až č. 81/2017.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje plán zasedání 

Kontrolního výboru za-

stupitelstva a  základní ob-

sahové zaměření kontrolní 

činnosti v roce 2018.

b)  bere na vědomí Zprávu 

o činnosti Kontrolního vý-

boru zastupitelstva včetně 
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předložených Záznamů 

o  kontrole KV č.  33/2017 

a KV č. 34/2017 včetně zá-

věrů v nich obsažených.

c)  bere na vědomí přílohu 

č.  3 zápisu KV č.  2017/28 

„Podrobný rozbor“  – vý-

klad k  zákonu č.  255/2012 

Sb. o  kontrole, zpracovaný 

Kontrolním výborem.

d)  usnesení nevzniklo (ulo-

žení Kontrolnímu výboru 

zastupitelstva, aby veškeré 

další kontroly byly zpra-

covávány podle zákona 

č.  255/2012 Sb., o  kontrole 

(kontrolní řád).

  (Hlasování: pro 5 p.  Při-

kryl, Bc.  Ženožička, 

Bc.  Dvořák, p.  Hrdlič-

ka, Mgr.  Pexa)  – proti 8 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá – zdržel se 1 p. Volánek)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru zastupitelstva.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje vyhlášení dotačního 

programu Podpora poskytová-

ní sociálních služeb v  souladu 

s  ustanovením § 105, zákona 

č.  108/2006 Sb., o  sociálních 

službách, ve znění pozdějších 

předpisů, pro rok 2018 s tím, že 

celková výše částky určené na 

tento program bude vycházet 

ze schváleného rozpočtu města 

pro rok 2018. Současně schva-

luje jeho zveřejnění v  souladu 

se zákonem č.  250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje vyhlášení dotačního 
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programu Podpora činnos-

ti spolků, sportovních oddílů 

a jednotlivců v Rosicích pro rok 

2018 s  celkovou částkou urče-

nou na tento program ve výši 

2.500.000 Kč a  současně jeho 

zveřejnění v  souladu se záko-

nem č. 250/2000 Sb., o rozpoč-

tových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje měsíční odměny neu-

volněným zastupitelům s  plat-

ností od 22. 11. 2017 dle tabul-

ky, která je nedílnou přílohou 

tohoto usnesení, v  souladu 

s  § 84 odst.  2 písm.  n) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  usnesení nevzniklo (poskyt-

nutí fi nančního příspěvku 

na pokrytí nájemného za 

užívání prostor pro obchů-

dek s dětským zbožím a by-

tovým textilem na Palacké-

ho nám. 20 v Rosicích)

b)  souhlasí s  navýšením 

částky na provoz MŠ Zá-

mecká v  rozpočtu města 

o  168.000 Kč na vybavení 

odloučeného pracoviště na 

ul. Boženy Němcové v Ro-

sicích.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pro-

keš, Ing. Pavlík, pí Vyhnalí-

ková, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr. Trojanová, p. Hrdlič-

ka, Mgr.  Pexa  – proti 0  – 

zdržel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák):

c)  souhlasí s navýšením část-

ky na provoz Penzionu pro 

důchodce Rosice v  roz-

počtu města o  380.100 Kč 

k  pokrytí zvýšení plato-

vých nákladů na základě 

nařízení vlády č.  564/2006 

Sb., o  platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů.

d)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č. 13/2017.

  (Hlasování: pro 13 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, p. Hrdlička, Mgr. Pexa, 

Bc.  Ženožička  – proti 0  – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

vydává Obecně závaznou vy-

hlášku města Rosice č.  2/2017, 

o  regulaci provozní doby hos-

tinských provozoven s uprave-

nou účinností od 1. 1. 2018.

(Hlasování: pro 9 Ing.  Pro-

keš, Ing.  Pavlík, pí Vyhnalí-

ková, p.  Volánek, pí Burešo-

vá, Ing.  Brim, pí Lacinová, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojanová – 

proti 3 Bc. Ženožička, Bc. Dvo-

řák, p.  Hrdlička  – zdržel se 2 

p. Přikryl, Mgr. Pexa)

Bod č. 13
bez usnesení

Bod č. 14
Usnesení č. 14/25/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí návrh roz-

počtu na rok 2018 a návrh 

střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2019-

2020 Svazku vodovodů 

a kanalizací Ivančice

b)  bere na vědomí návrh roz-

počtu Mikroregionu Ka-

han dso na rok 2018.

c)  pověřuje pana Pavla Hrd-

ličku, v souladu s § 11a zá-

kona č. 301/2000 Sb., o ma-

trikách, k přijetí prohlášení 

snoubenců ke vstupu do 

manželství.

d)  pověřuje starostu, Mgr.  Ja-

roslava Světlíka, jednáním 

s  obcí Zastávka o  případné 

změně katastrálního území 

obce týkající se lokality Brusy.

e)  bere na vědomí přehled 

soukromoprávních pohle-

dávek města nad 50.000 Kč.

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Mgr. Pexa

p. Volánek

pí Vyhnalíková

návrhová komise
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MĚSTO ROSICE
NABÍZÍ K PRONÁJMU

NEBYTOVÉ PROSTORY 
V AREÁLU KOUPALIŠTĚ

Dosavadní využití bylo provozování restaurace
(vlastní restaurace, výčep a sklep ke skladování piva). 

Prostory jsou přímo přístupné z ulice Tyršovy, přibližná výměra je 74 m2.

Doby nájmu se předpokládá na dobu určitou do konce roku 2018 (podle postupu stavebních 
prací na obnově celého areálu).

Cena dohodou – zájemce uvede nabízenou cenu v nabídce.

Bližší informace podá odbor správy majetku (paní Jana Raveanová – tel. 546 492 154, e -mail: 
raveanova@mesto.rosice.cz).

Na stejných kontaktech je možno si dohodnout prohlídku nabízených prostor.
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

11. 8. /2017 klíč na kroužku v zámeckém parku

3. 10. 2017 svazek 3 klíčů na Komenského náměstí

5. 10. 2017 batoh s osobními věcmi na Komenského náměstí

20. 11. 2017 testr na inzulin na Palackého náměstí, před cukrárnou

10. 11. 2017 svazek 3 klíčů na Kamínkách u dětského hřiště

5. 12. 2017 klobouk na ulici Husova
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 14. ledna si připome-

neme 5. výročí úmrtí

pana Zdeňka Šarouna.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

Manželka s dětmi 

s rodinami. 

Dne 1. ledna uplyne rok, co nás opustila 

naše milovaná maminka 

paní Věra Kurdnová

a 5. ledna to bude již 14 let, co nás opustil 

milovaný táta 

pan Lubomír Kudrna.

Za celou rodinu dcera Věra. 

V životě jsou chvíle,

se kterými se člověk nesmíří.

Čas běží, 

ale vzpomínky zůstávají.

Dne 10. ledna 2018 vzpomeneme deváté 

smutné výročí, kdy nás opustil náš 

milovaný manžel, tatínek a dědeček. 

Pan Karel Pazdera z Babic.

S láskou vzpomíná manželka a děti 

s rodinami.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi

Dne 18. ledna 2018 by se 

dožil 100 roků náš 

milovaný tatínek 

a dědeček 

pan Ladislav Šmoldas,

kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. Dcery 

Jana a Marie s rodinami.
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Dne 2. ledna je tomu už 

5 let, kdy zemřel otec, 

dědeček a pradědeček 

pan Milan Bruža.

S úctou a láskou 

vzpomíná syn Milan 

s rodinou. Vzpomeňte 

s námi.

Dne 30. ledna uplyne již 

7 roků ode dne, kdy od 

nás navždy odešla naše 

milovaná maminka 

a babička 

paní Alena Šimková.

S láskou stále vzpomíná 

celá rodina.

Dne 4. ledna 2018 by se 

dožila 90 let maminka

paní Marie Minářová.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. Za 

celou rodinu František 

Minář. 
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§
Odpověď:

Pokud byl Váš bývalý man-

žel odsouzen za neplacení vý-

živného k  podmíněnému tres-

tu a pokud výživné dál neplatí, 

můžete to písemně oznámit 

soudu, který vydal poslední 

rozhodnutí, nebo podat nové 

trestní oznámení pro zane-

dbání povinné výživy, což by 

mělo být pro soud důvodem 

k přeměně podmíněného tres-

tu na nepodmíněný, který by si 

musel odsedět ve vězení. Pokud 

by se i přesto dál vyhýbal pla-

cení výživného a  nebyla byste 

schopna dohledat žádný jeho 

majetek nebo příjem, pak máte 

možnost požadovat soudně vý-

živné po jeho rodičích, tj.  po 

prarodičích Vašich dětí ze stra-

ny otce. Ale pozor, soud v tom-

to případě zkoumá vyživovací 

možnost všech prarodičů, ne-

jen prarodičů ze strany otce, ale 

i ze strany matky, takže pokud 

by Váš bývalý manžel prokázal, 

že pracovat nemůže, nemá žád-

ný příjem, ani majetek, stejně 

tak jako jeho rodiče, mohla by 

nastat situace, že soud by za-

vázal k placení výživného Vaše 

rodiče.

Co se týká druhé otázky 

ohledně zbavení otcovství bý-

valého manžela k  jeho biolo-

gickým dětem, pak to bohužel 

není možné. Jediný institut 

v  našem právním řádu je po-

pření otcovství, k  čemuž do-

chází pouze tehdy, pokud do-

mnělý otec, který je uvedený 

v  rodném listu, není biologic-

kým otcem dítěte. Pokud Váš 

manžel je biologickým otcem 

Vašich dětí, není možné jej zba-

vit otcovství ani tehdy, pokud 

se s  dětmi nestýká a  nehradí 

výživné.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Jsem víc jak 5 let rozvedená a manžel neplatí na děti alimen-

ty, přestože mu soud určil, aby platil na syna 2 000 Kč a na dce-

ru 1 500 Kč měsíčně. Vloni mi na sociálce poradili, abych na 

něho podala trestní oznámení pro neplacení výživného, což 

jsem učinila a soud ho odsoudil k podmínečnému trestu. Těsně 

před vypršením podmínky celý dluh zaplatil, ale od té doby 

opět nezaplatil ani korunu. Podala jsem na něho další trestní 

oznámení a bývalý manžel byl znovu podmíněně odsouzen ve 

stejném rozsahu s tím, že musí začít splácet dluh a běžné výživ-

né v rámci svých možností. Také jsem podala návrh na exekuci, 

ale je OSVČ, a jak mi bylo sděleno, živnost ukončil, nikde ne-

pracuje a nemá žádný movitý ani nemovitý majetek. Nevím, co 

mám dál dělat, jak výživné vymoct. Jelikož se bývalý manžel 

s dětmi ani nestýká, chtěla bych ho zbavit otcovství. Sdělte mi 

prosím, jak v této věci postupovat.

Anežka B. Zbýšov
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FRANTIŠEK BÖHM
NĚMECKÝ VLÁDNÍ 
KOMISAŘ MĚSTA ROSIC

Německá okupace, období 

protektorátu bylo nejhorší ob-

dobí v  české historii 20. stole-

tí. Ale i  mezi Němci byli lidé 

slušní, kteří Čechům neubli-

žovali. Takovým byl i  Franti-

šek Böhm, správce rosického 

mlýna a vládní komisař našeho 

města. Pocházel ze selské rodi-

ny ze Sudet, z Hukovic z okresu 

Nový Jičín. Chtěl se stát kně-

zem. Studoval v Brně biskupské 

gymnázium, kde se naučil hrát 

na harmonium a taky se naučil 

česky stejně dobře, jako by to 

byla jeho rodná řeč. V době stu-

dia se seznámil s Marií Sedláč-

kovou. V roce 1936 z gymnázia 

odešel a  vystudoval potravi-

nářskou školu v  Heidelbergu. 

Po návratu se s  Marií oženil 

a  začal pracovat pro potravi-

nářskou fi rmu Morago v Brně.

Rosický mlýn židovských 

majitelů Jindřicha a Josefy Kell-

nerových byl v  roce 1940 dán 

pod německou správu a  Kell-

nerovi byli gestapem odvlečeni 

do sběrného tábora Terezín, 

kde také později zemřeli. Vede-

ním mlýna byl pověřen Fran-

tišek Böhm, který do té doby 

bydlel v  Brně. Protože vila po 

Kellnerových byla zapečetěna, 

nastěhovala se jeho rodina do 

bytu ve správní budově mlýna, 

která je dnes už zbořená. Jeho 

dcera chodila do školy pro ně-

mecké děti v prvním patře hos-

pody Lidový dům.

Paní Böhmové chodila do 

domácnosti vypomáhat paní 

Vlasta Pexová. Po válce paní 

Pexová navštívila rodinu pana 

Böhma v  Brně. Dcera pana 

Böhma vzpomíná, jak její ba-

bička chodila v  noci s  konvič-

kou nakupovat mléko k  sed-

lákům na Pendrově i  v  době 

zákazu vycházení, protože v  té 

době sedláci nesměli prodávat 

potraviny. Rodinným lékařem 

Böhmových byl doktor Levíček.

Rosický starosta pan Scho-

ob zemřel ve svém úřadě 

23.  1.  1942. Německé úřady 

jmenovaly v  polovině února 

Františka Böhma vládním ko-

misařem města Rosic. Böhm 

pracoval do 16 hodin ve mlýně 

a pak teprve jel aerovkou, která 

měla kola s drátěným výpletem 

na radnici.

V  poválečném rosickém 

zpravodaji se píše:

Nelze omlouvat žádné-

ho Němce, protože všichni 

jsou spoluvinni za běsnění ve 

II.  světové válce, ale osobnost 

komisaře Böhma byla za dané 

situace pro Rosice tím nejmen-

ším zlem. Není známo, že by 

někomu z  rosických občanů 

hrubě ublížil, dost jich Böhmo-

vi vděčí za to, že je neudal, když 

je přistihl při přestupcích.

V  době zákazu shromažďo-

vání si rosická omladina uspo-

řádala v hostinci u Veselů tajný 

společenský ples a  pořadatelé 

na něj sami Böhma přivezli. 

Plesu se zúčastnila i  Böhmova 

neteř. Böhm z  toho žádné re-

presálie nevyvozoval a  mnoho 

dalších přestupků velkoryse 

přehlédl. Věděl, že má ve mlý-

ně zaměstnaného komunistu 

Václava Karáska, pozdějšího 

předsedu revolučního národní-

ho výboru v Rosicích, který se 

těsně před válkou vrátil do Ro-

sic ze Sovětského svazu. Böhm 

to mlčky trpěl.

Böhm chtěl, aby byl ve městě 

klid, vůbec se mu nelíbilo, že se 

lidé udávají kvůli hloupostem. 

Jednou ta udání vyvěsil do 

skříňky na zdi radnice, aby lidé 

věděli, jak se k sobě chovají.

Pokračování příště.

Jiří Koev
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František Böhm v bílém plášti se zaměstnanci 

rosického mlýna Foto: archiv autora
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ADVENT V 1.A
Tuto zimu v  1. A  společně 

poprvé trávíme předvánoční 

čas. Vytvořili jsme si advent-

ní kalendář, nazdobili stro-

meček, učíme se vánoční pís-

ničky. Každý den na nás čeká 

jedno překvapení  – vánoční 

pytlíček s  neznámým obsa-

hem, který pro nás připravili 

hodní a nápadití rodiče. Také 

si čteme vánoční příběhy a vy-

rábíme vánoční drobnosti. 

V úterý 5. 12. za námi do třídy 

přišel čert a Mikuláš a nadělil 

nám čokoládový kalendář. My 

jsme zároveň ve třídě měli čer-

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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NABÍDKA PROGRAMU 
„PŘEDŠKOLÁCKÉ SKUPINKY“

I v letošním školním roce na-

bízí ZŠ Rosice rodičům a jejich 

dětem program Předškolácké 

skupinky. Jeho prostřednic-

tvím chceme přispět k bezpro-

blémovému vstupu dětí do prv-

ní třídy.

Naším cílem je seznámit děti 

s prostředím školy, pomoci jim 

docvičit všechny dovednos-

ti, které potřebují k  tomu, aby 

zvládly čtení, psaní a  počítání 

během prvního roku školní 

docházky. Rodičům může pro-

gram navíc sloužit i  k  sezná-

mení s  učitelkami, které bu-

dou s  jejich dětmi v budoucnu 

pracovat.

Program je rozvržen do de-

seti setkání, na která přichá-

zejí s dětmi i rodiče. Společně 

pak pracují pod vedením paní 

učitelky a  dostanou mnoho 

tipů a  podnětů, jak se připra-

vovat doma, a co je třeba zvlád-

nout před samotným nástupem 

do školy.

Pro účast ve skupinkách 

můžete zvolit pondělí, úterý 

nebo čtvrtek, vždy od 15.30 do 

16.15 hod. Den je třeba vyzna-

čit na přihlášce.

Rodiče, kteří budou mít 

o program zájem, si mohou vy-

zvednout přihlášky v MŠ nebo 

stáhnout z webu školy – www.

zsrosice.cz.

Přihlášky můžete odevzdat 

v  kanceláři základní školy 

nebo zaslat elektronicky na 

mail: matouskova.iveta@zsro-

sice.eu nejpozději do čtvrtku 

1. 2. 2018.

Rozdělení do skupinek bude 

zveřejněno na webu školy a  ve 

školkách v  prvním únorovém 

týdnu. Samotný program za-

čne hned po jarních prázdni-

nách – od 12. 2. 2018.

S případnými dotazy se pro-

sím obracejte na výše uvedený 

mail.

Těšíme se na setkání se vše-

mi nadšenými předškoláky 

a jejich rodiči.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátorka programu

Foto: archiv ZŠ Rosice
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tovské vyučování. Chystáme 

výrobky na vánoční besídku 

a  den otevřených dveří. Po-

jedeme také do divadla a  bu-

deme péct vánoční sušenky. 

Poslední školní den budeme 

mít vánoční besídku a možná 

přijde i Ježíšek!

Doufám, že se mým žáčkům 

vánoční čas ve škole líbil a dě-

kuji všem jejich rodičům za po-

moc a podporu.

Iveta Matoušková a žáci 1.A

Foto: archiv ZŠ Rosice
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NÁVŠTĚVA
VČELAŘSKÉHO SKANZENU

V měsíci listopadu naši čtvr-

ťáci využili nabídky místní 

organizace včelařů a  prohlédli 

si muzeum v  Rosicích. Počasí 

bylo moc hezké a pan Řehořka, 

aktivní člen včelařského sdru-

žení, na nás s úsměvem čekal.

Dozvěděli jsme se toho 

všichni opravdu hodně.

Mohu říci, že děti byly 

i  hodně zvídavé a  pan Řehoř-

ka velmi ochotně jejich dotazy 

zodpověděl.

Donesli jsme si i  krásně 

zdobený perníček. Také nám 

chutnal!

Každý po svém zpracoval 

něco, co zjistil o  včelách nebo 

včelích produktech. Někte-

ří složili krátký článek, druzí 

zase nakreslili obrázky, další 

poskytli recepty na perníčky, 

tyčinky z medu, medovník. Jiní 

si troufl i zhotovit i  křížovku 

s tématikou o včelách.

Mgr. Adéla Koblížková

Včelařství je jeden z  nej-

starších oborů lidské činnosti. 

Předmětem je chov včely me-

donosné. Výstupními produk-

ty jsou med, vosk, propolis, 

mateří kašička a  včelí jed. Vý-

znamným výstupem včelařské 

činnosti je též opylení rostlin. 

Včelaření se v  Česku věnu-

jí z  velké části malovčelaři ze 

záliby. Včelařství je však také 

profesionálním oborem reali-

zovaným na včelích farmách.

Marek Brunclík

Ve čtvrtek, v  hodině příro-

dovědy, jsme byli na návštěvě 

ve Včelařském muzeu, které 

se nachází v  Rosicích na Zbý-

šovské ulici. Součástí areálu 

je muzejní expozice, galerie, 

včelařský skanzen s  ukázkami 

historické i  současné techniky 

včelích úlů.

Od průvodce jsem se dozvě-

děl, jak se včely rozmnožují, jak 

mají rozdělené úkoly. Včelky 

nalétají až kolem 30 km denně, 

sbírají pyl z  květů, který snáší 

malými otvory do úlů. Hlavní 

vstupy do úlů jsou uzavřeny, 

aby si včelky mezi sebou nebra-

ly pyl, který si do úlů nosí.

Délka života trubců jsou 

2  měsíce, královny 5  roků, 

včelek 2  roky. Včelky připra-

vují mateří kašičku pro výživu 

královny.

V  muzeu byly nejstarší úly 

– slaměné, špalkové. Byly tam 

i  formy na výrobu voskových 

plátů.

A  na konci besedy jsme do-

stali i perníček.

Petr Mores
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Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

CO NÁS ČEKÁ V NOVÉM ROCE
A je leden! Polovina školního 

roku je skoro za námi a že jsme 

toho stihli! Velikou změnou 

jsou pro nás od září náhradní 

prostory na Palackého náměstí 

a  to po dobu rekonstrukce bu-

dovy na Smetanově. Děti si na 

změnu třídy zvykly bez větších 

potíží, individuální logopedic-

ká péče si „našla“ též své pro-

story, které sice nejsou plně dle 

našich představ (přece jen jsme 

v  náhradních prostorách), ale 

přímým prožitkem, tak máme 

aspoň možnost dětem vysvětlit 

pojem vzájemné tolerance. Další 

výraznou změnou jsou pro nás 

každodenní vycházky přes ná-

městí. Pro děti je pohyb a všech-

ny aktivity kolem něj tím nejpři-

rozenějším a  nejvíce žádaným, 

a tak stále a co nejvíce využíváme 

zahradu na Smetanové. Bezpeč-

nost dětí je ale naším hlavním 

cílem, proto nebylo možné si ne-

všimnout nedostatku „zeber“ na 

náměstí. A  protože máme děti 

nejen aktivní, ale také zvídavé, 

často nás děti samy upozorňují 

na to, že silnici máme přecházet 

po „zebrách“, ale ty tam nejsou. 

V rámci projektu – Zdravé měs-

to Rosice a  týdne „Děti pro své 

město“ jsme si sepsaly návrhy 

našich dětí na zlepšení města, 

kde bydlí, a bezpečné přecháze-

ní po „zebrách“ se stalo jasnou 

prioritou. A  tak až nás uvidíte 

v  březnu počítat kontejnery na 

tříděný odpad a  hlasitě disku-

tovat o  množství stojánků na 

sáčky pro psy na výkaly anebo 

stále řešit: „Proč jsou psí výkaly 

na chodníku nebo proč tu není 

nakreslená zebra?“ Mějte s námi 

trpělivost a pochopení pro týden 

„Děti pro své město“.

Krásný nový rok plný dob-

rých skutků přejeme všem!

Za kolektiv MŠ Zámecká

OP Palackého 

Mgr. Jana Kroutilová

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

Vánoční výstavka i v lednu
 Protože Advent roku 2017 byl poněkud krátký, prodlužujeme výstavku s názvem Vánoční čas i na 

měsíc leden. K vidění jsou vánočně, duchovně, ale též regionálně laděné exponáty zapůjčené ze 

Správy zámku Rosice a od ochotných čtenářů, kteří doma našli po babičkách řadu skutečných kle-

notů. Výstava je doplněna texty, které připomínají skutečné tradice našich předků, koledy, říkání, 

pověry, zvyky a také staré a mnohdy zapomenuté vánoční pokrmy, které nemají nic společného 

s kaprem a bramborovým salátem.

5. 1. v 17 hodin | Večer Tříkrálový s Rosalkami
 Dámský pěvecký sbor Rosalky nás v pochmurném lednovém čase oblaží veselými zpěvy – nový 

sálek v knihovně má výbornou akustiku, která zalahodí každému uchu. Počet míst v sále je ovšem 

omezen, včas si proto rezervujte místo.

Univerzita volného času
 Už v  lednu zahajuje další semestr Univerzity volného času, přihlášky vydáváme a  přijímáme 

v knihovně 15. 1.

 Leden věnujeme zdravému životnímu stylu a nabízíme následující přednášky:

16. 1.  Tajemství zeleného koření: co jste nevěděli o petrželi aneb když jídlo léčí – přednáší Ing. Blan-

ka Kocourková, CSc. z Mendelovy univerzity

23. 1.  Digitální demence aneb vyhoďte tablety z okna. Připravily jsme pro vás informace o tom, jak 

zastavit u sebe a svých bližních digitální demenci.

30. 1.  Je zdravá výživa opravdu zdravá? – přednáší Ing.  Iva Hrnčiříková,  Ph.D. z  Masarykovy 

univerzity

Genealogie v praxi
 V únoru a březnu se v rámci UVČ můžete těšit na Evu Gärtnerovou, Msc., která bude přednášet 

na téma, které vás zajímá, tedy genealogii v praxi. Už si můžete začít připravovat materiály, které 

budete potřebovat (veškeré dostupné rodné, oddací a úmrtní listy). I v tomto semestru se setkáte 

s Bc. Kateřinou Rovnou, trenérkou paměti. Nepůjde o pokračovací blok, přihlásit se můžou i ti, co 

dosud do našich školních lavic nezasedli.
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VÝZVA
 Na únor chystáme v knihovně výstavu fotografi í domácích mazlíčků – tedy vašich domácích maz-

líčků. Pokud vlastníte povedené snímky svých psů, koček, papoušků, křečků, králíků, pavouků 

a jiných a chcete se s nimi pochlubit, vystavíme je v únoru v knihovně. Snímky si buď zapůjčíme 

v originále, nebo a  to je lepší varianta, je můžete posílat e -mailem na adresu knihovna@mesto.

rosice.cz – my si je vytiskneme a vzápětí nainstalujeme.

Co nového v novém roce?
 Přestaneme pro vás chystat Desítku aneb deset knížek s komentářem. Zajímavé tipy na knížky 

a akce knihovny najdete na fb  knihovny. Sledujte nás, váš zájem nás těší.

Vše dobré, hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody v novém roce vám přejí vaše knihovnice
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ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM
ČESKO -SLOVENSKÉ 
STRUKTURY
Pod tímto názvem se skrývá výstava šesti českých i  slovenských autorů, které spojuje 

zájem o strukturální malbu. Slavnostní vernisáž s kulturním programem proběhne 5. ledna 

v 18:00 ve společenském sále Zámeckého kulturního centra. Výstava potrvá do 31. ledna, 

přístupná bude ve všední dny kromě středy od 13:00 so 17:00 nebo po předchozí domluvě 

vždy v otvírací době KICu.

Martina Charvátová 
Skácelová

V dětství a dospívání ji pas-

telky a  štětce doprovázely na 

téměř každém kroku. Po dva-

cetileté přestávce se k malování 

aktivně vrátila. Malbu horkým 

voskem studovala u  zkušeněj-

ších autorů, převážně v  zahra-

ničí. Většinou kombinuje vos-

kovou malbu s pastelem, které 

pomocí horkého vzduchu spo-

juje do celku. V poslední době 

se našla ve strukturálních pod-

kladech, prácí se špachtlí, mo-

delaci a  akrylové barvě. Ráda 

experimentuje a  kombinuje 

také suchý pastel s  akrylem. 

Vystavovala v  jižních Čechách 

a v Praze a část jejích obrazů je 

v soukromých sbírkách.

Radek Skopec
Sám sebe charakterizuje 

termínem „výtvarník  – auto-

didakt“, který spíše než malá 

plátna preferuje malby větších 

formátů. V  jeho tvorbě domi-

nuje strukura, která má zesílit 

působivost obrazu pomocí sto-

py materiálu.

Ivana Danhoferová
Malířka z Brna, kterou jsme 

představili v  medailonu v  lis-

topadovém čísle. Průřez svým 

dílem prezentovala v  zámec-
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PŘIPRAVUJEME:

18. 1. | FENOMÉN BÝČÍ SKÁLA
 Přednáška Mgr.  Martina Golce,  Ph.D., autora 

stejnojmenné publikace o archeologické lokali-

tě, která už 140 let vzbuzuje mnoho otázek a při-

tahuje pozornost nejen akademiků, ale i široké 

veřejnosti. Martin Golec představí tento feno-

mén ve světle nových poznatků z posledních let. 

Začátek v 18:00 v sále ZKC. Vstupné 50 Kč.

Jarmila Helsnerová

kém centru v  prosinci loňské-

ho roku. Tentokrát seznámí se 

svým strukturálním dílem.

Miroslav Vajda
Umění ho vždy lákalo, 

i  když uměleckou školu ne-

vystudoval. Začínal kresbou 

a  malbou, ale hledal směr, ve 

kterém by se odlišil od ostat-

ních. Protože má na obrazech 

rád detaily, zaujala ho kresba 

kuličkovým perem. V posled-

ních letech techniky kombi-

nuje a  tím jsou jeho obrazy 

ještě zajímavější. Tvoří přede-

vším abstrakce.

Alena Pilniková
Kreslení se věnovala už od 

střední školy, nejdříve kreslila 

tužkou a uhlem, později začala 

používat olej a  pak akryl. Vě-

nuje se i textilní umělecké tvor-

bě, za kterou získala meziná-

todní ocenění. Ve výtvarném 

umění se dává vést svými po-

city a  intuicí. Vystavuje doma 

i v zahraničí.

L’udo Ševčík
Maluje od dětství, kdy mu 

byl vzorem jeho starší bratr. Je 

samouk, který rád experimen-

tuje s  barvou ale i  materiály. 

Věnuje se olejomalbě, malbě 

akrylem, akvarelu a kresbě. Má 

za sebou mnoho výstav doma 

i v zahraničí, jeho díla převážně 

končí v  soukromých sbírkách 

po celém světě.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
ADVENTNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY, 
2. 12. 2017

V  letošním roce proběhly 

Adventní dílny v duchu zacho-

vání tradičních rukodělných 

technik v kombinaci s přírod-

ními materiály. Celkem 47 dětí 

a dvě maminky, které si přišly 

zahájení adventu užít se svými 

dětmi, vyráběli adventní věn-

ce ze slaměných korpusů, vět-

viček, vlastnoručně vyrábě-

ných svíček ze včelích pláství, 

dozdobené šištičkami, kůrou, 

skořicí, skořápkami vlašských 

ořechů, lišejníky a ozdůbkami 

vyrobenými z  březové kůry. 

Z  dílen si všichni odnesli 

zdravé cukroví z ječné mouky, 

adventní kalendáře vyrobe-

né z  kartónů a  vlastnoručně 

zdobené baňky. Děkuji všem 

výtvarným instruktorům. Bez 

jejich pomoci bychom nemoh-

li adventní dílny uspořádat 

a vytvořit příjemnou adventní 

atmosféru.

Bc. Miroslava Murycová
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AKTUÁLNĚ

Příjemný, veselý a úspěšný rok 2018 přeje SVČ Rubiko

Nový kroužek Reálné sebeobrany
 Kroužek reálné sebeobrany pro zájemce od 15 let. Výuka bude 

zaměřena na komplexní rozvoj osobnosti při zvládání konfl iktních situací. Mentální příprava, fy-

zická příprava, taktika a  techniky sebeobrany. Obrana proti neozbrojenému útočníkovi, obrana 

proti více útočníkům, obrana proti noži, střelné zbrani a jiným typům zbraní. Výuka boje s nožem, 

teleskopem, slzným sprejem, elektrickými paralyzéry. Teoretické aspekty sebeobrany, video tré-

nink a analýza, modelové situace. Profesionální a osobní přístup. Garant výuky a trenér Mgr. Lu-

bomír Medo, zkušenosti z mnohaleté činnosti u ozbrojených složek.

Od 12. 2. 2018 vždy v pondělí na SVČ od 20:00 do 21:30. Cena 1 400 Kč/pololetí.

PŘIPRAVUJEME

Pobyty
Voda | 29.–1. 7.

Berounka

Cena: 1 250 Kč

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Florbalové soustředění | 30. 6.–6. 7.
Bystřice nad Pernštejnem

Cena: 4 200 Kč

Pro aktivní i začínající hráče.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

Duhové dny | 1.–8. 7.
Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

Letní zájezd do Itálie – Gargáno | 8.–19. 7.
 SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. 

Ubytování v 4 lůžkových nových apartmánech (dvě dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním 

zařízením a kuchyňkou (případně možnost přistýlky na pokoj).

Vzdálenost od pláže cca 200 metrů.
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Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč , dítě do 12let: 5 500 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní v apartmánu s polopenzí (kontinentální snídaně, teplé večeře), autobu-

sovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný úklid, služby 

delegáta, využívání sportovišť, výtvarné, sportovní i zábavné večerní programy.

Letos kromě dílniček a heren pro děti, také animátorský program pro děti a cvičení pro dospělé!

Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Na místě pak možnost dokoupit pěkné fakultativní poznávací zájezdy.

Přihlášky a podrobné informace:

kluskova@svcrosice.cz, tel.: 511 112 140.

Star wars – příběh začíná | 21.–28. 7.
RS Vanov

Cena: 3 300 Kč

Přihlášky a podrobné informace:

knotigova@svcrosice.cz.

Cesta do Středozemě | 4.–11. 8.
RS Křižanov

Cena: 3 300 Kč

Přihlášky a podrobné informace:

knotigova@svcrosice.cz.

Příměstské tábory
Mezi námi zvířaty | 9.–13. 7.

 Přihlášky a podrobné informace:

knotigova@svcrosice.cz.

Piráti – Ostrov pokladů | 16.–20. 7.
 Přihlášky a podrobné informace:

tumova@svcrosice.cz.

 Za brněnskými strašidly | 30.–3. 8.
 Přihlášky a podrobné informace:

murycova@svcrosice.cz.

 Připravujeme také příměstský tábor v tomto ter-

mínu: 23.–27. 7.

 Přihlášky a podrobné informace:

aneta.rosice@seznam.cz.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
JÁ, KAREL, 
A STRAŠIDELNÝ BÁL 
L.P. MMXVII

Milí budoucí, věřte, že 

bylo mi nesmírným potěše-

ním ujmout se úlohy hostitele 

a  průvodce na Strašidelném 

bále, který pro všechna spol-

kování holdující strašidla, du-

chy a  bytosti vůbec připravil 

spolek nadšených pro dětské 

krůčky, tak řečený Kašpárkov. 

Sleduji jeho působení, konec-

konců, obývá prostory mého 

sídla. Jak víte, lidského života 

užíval jsem před mnoha sty 

lety. Ale přesto jest mi velice 

milo sledovati, kterak vy, nosi-

telé dědictví i v našich dobách 

tvořeného, zůstáváte v  pospo-

litosti a  veselosti, ačkoliv jistě 

i  vaše doba, pro mě budoucí, 

přináší nemalá úskalí. Upro-

střed mnoha oslňujících světel 

zahlédl jsem ta vpravdě nej-

vzácnější  – světla úžasu, pře-
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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kvapení, radosti. Tak zářila 

dětská očka. Některá občas, 

některá trvale. Některá méně, 

některá více, až na míli mo-

ravskou byla jistě záře patrná. 

S údivem jsem sledoval, kterak 

bratr Kryštof z kláštera sv. Ma-

xbandu dokáže vyluzovat zvu-

ků, jako celý zámecký orchestr. 

I s všelijakými šotky pasoval se 

statečně. Hudba vaší doby jest 

pro mě obtížněji čitelnou, ale 

vaše tance prokázaly, že lahodí 

vašemu sluchu, a to je podstat-

né. Údiv mě pojímal taktéž při 

sledování vašeho rukodělného 

vytváření, marně jsem však 

zkoumal, zda více zaujati byli 

páni rodičové, či samy bytosti 

strašidelné. Velmi rád jsem se 

setkal na vašem bále se svou 

chotí Kateřinou Annou z Vald-

štejna. Ač pojal jsem úmysl 

plně se jí věnovat po tak dlouhé 

době, děj bálu zcela mě pohltil 

a  vůbec toho nelituji. Mnohá 

další setkání utkvěla mi hlu-

boko v  paměti, poprvé jsem 

například osobně spatřil by-

tost neobyčejných schopností, 

která i mně samotnému přiná-

ší inspiraci a  pomáhá v  mém 

úkolu. Je to Anděla Cherubína, 

patronka bálu a  ochránkyně 

návštěvníků zámku, nejen na 

tomto bále. Dokáže zastavo-

vati čas. Jí kdysi patřilo ces-

tovadlo, které jsem zapůjčil 

jednomu z  vašich současníků, 

Karlíkovi Hvížďalovi, k cesto-

vání časem. Má úkol, o kterém 

prý dostáváte zprávy v  listech 

zvaných Rosa, snad Zámecké 

pohádky či podobné jméno 

nesou ty příběhy. Mezi další-

mi hosty a  pomocníky zvláště 

si pamatuji dvě mladé bytosti, 

nebýt to šejk Manyrád Serypa 

a  pirátka Strašlivá Betty, řekl 

bych, že ve vaší době mohou 

býti třeba účastníky skautské-

ho spolkování. Milí, věřím, že 

naše setkání, zakončené prů-

vodem plným světel a loučí ko-

lem mého sídla, bylo i vám tak 

příjemné a  navzdory veškeré 

moci Anděly Cherubíny, která 

zastavovala čas, jak jen schop-

na byla, bál stal se chvilkou, 

mžikem v kronikách vašich ži-

votů i rosického zámku. Ale ta 

světla, ta zář skrze oči ze srdce 

všech strašidel, jejich průvodců 

a  kašpárkovských pomocníků 

vystupující, ta se otiskla do zdí 

mého sídla, na zámecké nádvo-

ří i na oblohu nad námi všemi. 

Provždy. Žijte blaze, budou-

cí. Užívejte své přítomnosti. 

S úctou bývalý i současný pán 

rosického zámku Karel starší 

ze Žerotína.

Olda Hlaváček

Foto: archiv RC Kašpárkov

Foto: archiv RC Kašpárkov
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH 
AKTIVIT

PRO DĚTI
NOVĚ! TANEČNÍ KROUŽEK VEVERKY | ST 16.30–17.15 hod – od 24. 1. 2018

 Připravili jsme pro vás nový kroužek, ve kterém zapojíme malé tanečníky do víru tance a pohybu na 

hudbu různých stylů a žánrů. Děti si zařádí na písničky, které znají z pohádek, večerníčků, ale i z rádií. 

Vše podřídíme pohybovým schopnostem dětí ve věku od 3,5 do 5 let. Lekce potrvají 45 minut a budou 

probíhat bez doprovodu rodičů. Světem hudby a zábavných hrátek vás provede lektorka Veronika Veškr-

nová. Koná se v zrcadlovém sále ZKC. Cena 900 Kč/pololetí. Přihlášky již nyní na www.kasparkov.cz.

Přijďte se podívat na první dvě ukázkové lekce zdarma! (24. 1. a 31. 1.)

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V KAŠPÁRKOVĚ

V  neděli 3.  12. se přišel do 

Kašpárkova podívat Miku-

láš s  andělem. Jejich kamarád 

čertík si vzal s sebou housle… 

ne, vlastně kytaru…, takový 

s  nimi přišel popletený nepo-

seda. Všichni tři si společně 

s  dětmi nejdříve zahráli, za-

zpívali a  hlavně zatančili. Při 

jedné písni jim do rytmu za-

zněly i  bubínky. Poté Mikuláš 

nadělil šikovným dětem dáreč-

ky. Přišlo se jich za ním podí-

vat téměř 100 a vzali si s sebou 

rodiče jako doprovod. Všichni 

si to společně užili a odcházeli 

s  úsměvem na tvářích.  Dě-

kujeme za projevenou důvěru.

Věrka Hlaváčková

Foto: archiv RC Kašpárkov
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TVOŘILKA pro děti 4–6 let | PO 16.00–17.00 hod
 Pro všechny tvořivé a zvídavé děti, které mají rády ruční práce. Budeme podporovat a rozvíjet kre-

ativitu dětí a vyrobíme nejeden šperk či dekoraci. Budeme používat korálky, různé přírodní mate-

riály, barvy… Pro děti bez rodičů v útulném prostředí kašpárkovské herny. Lektorka: Katka Hoke, 

cena 850 Kč/pololetí.

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s  různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 

roku v  útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 60 Kč, permanentka 

500 Kč/10 návštěv. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na 

www.kasparkov.cz!

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–4 roky 

s  rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v  kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem 

volného času. Cena: jednorázové vstupné 90 Kč. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE 

MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | ST 16.30–18.00 hod
„Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“ 

Staré čínské přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravené-

mu prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, 

šlehat, strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: Vytvářet a re-

spektovat společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně 

řešit úkoly. Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické 

myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti od 1 roku do 4 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpár-

kov. Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, NUTNÁ RE-

ZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

 ČT 15.00–17.30 hod (Respektující rodiče – skupina sdružuje rodiče, kteří se snaží o neautoritativní 

přístup a výchovu dítěte.)

 Máte k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet 

nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 40 Kč, členové RC 20 Kč.

Již během ledna si rezervujte místo v kroužku na druhé pololetí.
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CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
Koťátka – PÁ 9.00–9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO, ST, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky – PO, ST, ČT, PÁ 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/pololetí

Lektorky: PO, ČT Beata Boháčová, ST, PÁ Lucie Šímová

SPORTOVNÍ KROUŽEK pro děti 4–6 let | ÚT 15.30–16.30 hod, velká tělocvična ZŠ Rosice
Lektorka: Lucie Šímová, cena: 1.000 Kč/pololetí.

PRO DOSPĚLÉ
PĚVECKÝ SBOR | PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 16.30–18.00 hod. (s malými dětmi)

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Zapomenete na všední starosti, 

užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, zrelaxujete 

při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a realizovat se můžete pěvecky, hu-

debně, rytmicky i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných vystoupeních 

i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor-

ka: Veronika Veškrnová

PROGRAM LEDEN

TVOŘIVÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI A STARŠÍ SAMOSTATNÉ DĚTI | 25. 1. ČT, 18.00 hod
 Dílnička pro rodiče s dětmi. Přijďte si užít poklidné tvořivé voňavé lednové odpoledne. Máme pro 

Vás připravenou dílničku, kde si vyrobíme mýdla a svíčky. Vše bude barevné nebo přírodní a kdo 

bude chtít i voňavé. Lektorky dílen Lenka Jílková a Katka Hoke. Koná se v herničce RC Kašpárkov. 

Rezervace na www.kasparkov.cz.

Věrka Hlaváčková
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NEDĚLNÍ VÝLET DO OBORY
V neděli 26. Listopadu jsme se s Tu-

risťákem vydali do rosické Obory se 

záměrem dát do krmelců jídlo pro 

zvířátka a posbírat odpadky. Z domu 

jsme si každý přinesli nějakou dob-

rotu do krmelců a  někteří i  pytle na 

odpad. Šli jsme po naučné stezce. 

Nakonec jsme se vydali nakoupit su-

roviny, ze kterých jsme skládali různé 

obrázky. Porota nám je pak důsledně 

ohodnotila. Potom jsme hráli spole-

čenské hry. Myslím, že pro každého, 

kdo tam byl, byla smutná zpráva, že je 

čas jít domů. Všichni jsme si to užili.

Zora Kalusová

člen

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: 
KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ PŘEJE TURISŤÁK.
Každé písmeno na sudé pozici ve slově je to správné.

Nová šifra:
Pro začátek si vypočítejme dva jednoduché příklady. Třeba pomůžou s řešením. 
5+3-7 =? 5-6 =?

gncmd tuft uj z aesbwj ep mnudgn splv.

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

Vítězslav Lacina
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Foto: archiv Turisťáku
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VÝSLEDKY ODDÍLU 
KARATE CLUB DRAGONS
ROSICE Z.S. ZA ROK 2017

MČR v karate goju ryu
K  nejvýznamnějším úspě-

chům za rok 2017 patří výsledky 

z  MČR karate goju -ryu v  Brně, 

kde byla potřebná nominace 

z předchozích národních pohárů.

Na MČR jsme dohromady 

vybojovali 9 medailí  – jednu 

zlatou a  osm bronzových. Na 

1. místě se umístil Alexandr 

Mazmanov v  kategorii kumi-

te dorostenci. Dále medailové 

pozice obsadili Lukáš Zrůstek, 

Štěpán Mokrý, Jakub Zrůstek, 

Jana Pavlíková a Ondřej Kříž.

1. kolo krajského poháru 
v karate a Poháru talentů 
v Rosicích

1. kolo krajského poháru 

v  karate a  Poháru talentů, po-

řádal náš rosický oddíl Kara-

te Club Dragons Rosice z.s., 

konal se v  tělocvičně ZŠ. Cel-

kem náš oddíl reprezentovalo 

24  karatistů. Z  tohoto závodu 

máme na kontě celkem 18 me-

dailí  – 6 zlatých, 6 stříbrných 

a 6 bronzových.

AGILITY

Filip Hanuš

1. místo (kategorie 5–6 let)

Amálie Jandová

2. místo (kategorie 9–10 let)

Julie Jandová

3. místo (kategorie 13-15 let)

KIHON IDO

Marie Krahulová

2. místo (kategorie 7–8 let)

Foto: archiv Karate Club Dragons
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Eliška Hlavoňová

1. místo (kategorie 9–10 let)

Amálie Jandová

3. místo (kategorie 9–10 let)

Patrik Kalaka

1. místo (kategorie 11–12 let)

Julie Jandová

1. místo (kategorie 13–15 let)

Štěpán Mokrý

3. místo (kategorie 13-15 let 

8.–7.kyu)

KATA

Robin Škranc

1. místo (kata žáci)

Lukáš Zrůstek

2. místo (kata dorostenci)

Alexandr Mazmanov

3. místo (kata dorostenci)

Marija Lytvynyšynová

3. místo (kata dorostenky)

Lenka Horáčková

2. místo (kata juniorky)

KUMITE

Alexandr Mazmanov

1. místo (kumite dorostenci)

Lukáš Zrůstek

2. místo (kumite dorostenci)

Marija Lytvynyšynová

3. místo (kumite dorostenky)

Lenka Horáčková

2. místo (kumite juniorky)

2. kolo krajského poháru 
v karate a Poháru talentů

Na Poháru talentů a  Kraj-

ském poháru karate v  Havlíč-

kově Brodě v září nás reprezen-

tovali a  umístili se: Jan Kolář 

(2. místo kihon ido děti), Robin 

Škranc (2. místo v  kategorii 

agility a kihon ido a v katego-

riích kata a  kumite dorostenci 

zvítězil Alexand Mazmanov 

a Lukáš Zrůstek získal 2. místo.

3. kolo krajského poháru 
v karate a Poháru talentů

Z  Poháru talentů a  Krajské-

ho poháru pořádaného v  říjnu 

v  Brně si nejvíce medailí při-

vezly naše šikovné závodnice 

Vanda Hvězdová a Marie Kra-

hulová. Umístily se v kategorii 

agility, kihon ido, kata a kumi-

te beginners. Dále medailové 

příčky obsadili: Eliška Hlavo-

ňová, Robin Škranc, Jan Hájek, 

Alexand Mazmanov, Lukáš 

a Jakub Zrůstkovi.

Grand Prix Ostrava
Naši závodníci se účastnili 

také mezinárodního turnaje 

Karate Grand Prix, který se ko-

nal listopadu v Ostravě. Nejlep-

šího výsledku z  našeho oddílu 

dosáhl Alexandr Mazmanov, 

který se umístil na 5. místě 

v  kategorii kumite 14–15  let. 

Cenné zkušenosti do dalších 

závodů si ale přivezli i  ostatní 

závodníci, kteří se tentokrát 

neumístili.

Krajské mistrovství 
JMK ČSKe

Koncem listopadu se v Hus-

topečích konalo Krajské mist-

rovství JMK ČSKe. Našim zá-

vodníkům se tam velmi dařilo 

a  domů si přivezli dohromady 

20 medailí. Jmenovitě Robin 

Škranc, Jan Hájek, Jan Ko-

lář, Eliška Hlavoňová, Vanda 

Hvězdová, Marie Krahulová, 

Alexandr Mazmanov a  Lukáš 

Zrůstek. Alexandr Mazmanov 

navíc získal pohár za nejlepšího 

závodníka roku.

Všem čtenářům ROSY pře-

je náš oddíl všechno nejlepší 

v  novém roce 2018 a  posílá 

mnoho dračí energie .

Jana Pavlíková

Foto: archiv Karate Club Dragons
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MILAN HAKL ČTYŘMI 
BRANKAMI SESTŘELIL 
HC KROMĚŘÍŽ

Letošní ročník Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje (za účasti týmu z  Olo-

mouckého kraje a  z  Vysočiny) 

je opravdu kvalitní soutěží. Na 

všech zápasech, které se ode-

hrály v období září 2017 – pro-

sinec 2017, bylo vidět, že ukon-

čení druholigového hokeje 

v Břeclavi a v brněnské Techni-

ce a zrušení ligy juniorů se sku-

tečně odrazilo v  nárůstu kva-

lity soutěže, kterou hraje náš 

rosický hokejový klub. V  naší 

soutěži je více jak polovina ho-

kejových týmů, jejichž rozpo-

čet se pohybuje v  částce okolo 

2 milionů korun a  tak vždy, 

když se nám podaří v  našich 

podmínkách porazit fi nančně 

silný hokejový klub z  velkého 

města, je to pro nás odměna za 

dobře odvedenou práci. Zvláš-

tě v  letošním ročníku, kdy se 

nám vůbec nepovedl vstup do 

sezóny, je pro nás každý tako-

vý úspěch velkou vzpruhou. 

Za pochodu (tak jak jsme Vás 

informovali v měsíčníku ROSA 

č.  12/21017) přestavujeme náš 

hokejový klub a  opět jsme se 

stali hokejových klubem s nej-

mladšími hráči v celé soutěži.

Poslední domácí zápas před 

vánočními svátky na domácím 

rosickém stadionu jsme sehráli 

proti hanáckému hokejovému 

klubu HC Kroměříž, se kterým 

jsme v  prvním utkání v  Kro-

měříži utrpěli porážku 8:3. 

Odveta, kterou jsme odehráli 

na našem rosickém zimním 

stadiónu v  sobotu 10.  prosin-

ce  2017, však byla proti velké-

mu favoritovi odměnou pro 

všechny fanoušky, kteří nás 

v  letošní sezóně podporují. 

Hokejisté Kroměříže přijeli 

k nám sebevědomí a už při roz-

bruslení bylo vidět, že náš ho-

kejový klub po prvním zápase 

doma nepovažují za soupeře, 

se kterým mohou klopýtnout. 

Naopak v  našich hráčích bylo 

vidět, že dva předcházející 

domácí zápasy (s  Blanskem 

a  s  Břeclaví), ve kterých jsme 

byli lepším týmem, ale bez ví-

tězství, už nechceme zopako-

vat. Není pro tým nic horšího, 

než prohrát v  zápase, kdy jste 

lepší, ale prostě to nejde a  ne-

jde… Našemu mladému týmu 

chybí zkušenost, ale trenéři 

Hájek a  Balabán věří, že dru-

há polovina soutěže bude lepší  

a bude vynikající přípravou na 

další ročník. Ale zpět k domá-

címu zápasu s Kroměříží. Naši 

hráči do zápasu vlétli s velkou 

chutí a  zaskočili Hanáky neú-

navným bruslením a  napadá-

ním po celém kluzišti. A  tak 

brzy po zahájení jsme šli do 

vedení, když střelu od modré 

šikovně před brankou tečoval 

Milan Hakl (náš kapitán hra-

jící s  číslem 10  – je na obou 

obrázcích). Když náš útočník 

Daniel Hroudný (hráč, který je 

u nás na hostování z brněnské 

Komety) zvýšil na 2:0, bylo vi-

dět, že tým z Kroměříže takový 

průběh první třetiny neoče-

kával. Poslední tři minuty nás 

Hanáci nepustili téměř k puku 

a  vyrovnali v  čase 0,6 vteřiny 

před koncem třetiny. Kdo hrál 

někdy hokej, ví, že dostat bran-

ku v  poslední vteřině je hoto-

vá poprava. Do druhé třetiny 

vlétl tým Kroměříže nabuzený 

touto brankou, ale začal úřa-

dovat Milan Hakl. V  krátkém 

časovém úseku se mu podařilo 

dát dvě branky a  náš tým šel 

do vedení 4:1! Zvýšené hlasy 

sp
o
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Foto: archiv autora

44 ROSA 1/2018



na střídačce Kroměříže, kde 

je spousta hráčů z  dnes extra-

ligové Olomouce, dávaly tušit, 

že sebevědomá Kroměříž zápas 

jen tak nezabalí. V drtivém pě-

timinutovém úseku jsme však 

dostali pouze jeden gól, náš 

brankář Marek Huzlík (také je 

u nás na hostování z mistrovské 

Komety) čaroval, a tak stav 4:2 

bylo maximum, co se hostům 

podařilo. V závěru třetiny totiž 

opět (již po čtvrté v  zápase!!!) 

vsítil branku náš kapitán Milan 

Hakl. Stav 5:2 po dvou třeti-

nách proti velkému favoritovi 

byl úžasný. V  poslední třetině 

náš tým věnoval veškerou ener-

gii na bránění, pomalým stří-

dáním a dobrou taktikou jsme 

nepustili Kroměříž do vážnější 

akce a tak zápas skončil naším 

vítězstvím 5:2 (2:1, 3:1, 0:0).

Krátce se také vrátíme k na-

šim dvěma předchozím domá-

cím zápasům, které po výbor-

né hře měly pro nás neskutečně 

špatné koncovky. Zápas s Blan-

skem jsme doma prohráli po 

samostatných nájezdech 4:5 

(0:2, 2:1, 2:1, 0:1), když jsme 

dvakrát prohrávali o dvě bran-

ky – nejdříve 1:3 a následně 2:4. 

Zápas jsme nejen vyrovnali, ale 

v posledních 5 minutách řádné 

hrací doby jsme nastřelili dvě 

tyčky a  v  prodloužení (hrané 

po vzoru NHL a naší ligy tři na 

tři) jsme 19 vteřin před koncem 

měli dokonce výhodu trestné-

ho střílení! Bohužel mladičký 

Filip Kůst neproměnil, a tak se 

opět ukázalo to hrozné pravi-

dlo – nedáš – dostaneš. Nepo-

dařil se nám žádný nájezd a tak 

jsme zápas (opravdu nešťastně) 

prohráli. Další zápas s Břeclaví 

byl snad ještě horší. Po výbor-

né hře jsme prohráli 4:6 (1:2, 

1:2, 2:2), když jsme za stavu 

1:4 pro soupeře předvedli ne-

skutečný obrat a  vyrovnání 

na 4:4. A za tohoto stavu jsme 

hráli dvě přesilové hry, kdy 

jsme třikrát netrefili prázd-

nou branku hostů, což odnes-

ly u  frustrovaných domácích 

hráčů některé hokejky… Ná-

slednou přesilovou hru však 

Břeclav využila po několi-

ka vteřinách a  naše trenéry 

chytal infarkt. V závěrečném 

náporu jsme již docela bez-

hlavě útočili a břeclavští nám 

z  brejku v  poslední minutě 

přidali hřebíček do rakve. 

Tyto dva domácí zápasy byly 

pro nás opravdu kruté.

V roce 2018 (leden -únor) 
sehrajeme na našem 
zimním stadiónu ještě 
následující utkání:
–   v sobotu 6. ledna 2018 k nám 

zavítá tým Uherského Os-

trohu, který řídí hrající ka-

pitán Gureň (m. j. dva roky 

NHL, dva roky v KHL…)

–   v  sobotu 20.  ledna  2018 

k  nám zavítá HC Uničov 

(reprezentant Olomouckého 

kraje v naší soutěži)

–   v sobotu 3. února 2018 přije-

de velký rival HC Velké Me-

ziříčí (tým plný hráčů z jih-

lavské Dukly a z Třebíče)

–   v  sobotu 17.  února  2018 

k  nám přijede tým HC 

Uherské Hradiště (na ledě 

jej vede bývalý zlínský ligo-

vý hokejista Čech)

 Všechny domácí zápasy začí-

nají v 17.00 hodin.

Sledujte naše interneto-

vé stránky www.hcstika.cz 

a  přijďte se podívat na ligový 

hokej na náš rosický tým.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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FC SLOVAN ROSICE
Fotbalový klub FC Slovan Rosice přeje všem svým hráčům 

a  hráčkám, trenérům, fanouškům, partnerům a  čtenářům 

Rosy mnoho úspěchů v novém roce 2018.

Zimní příprava „A“ týmu 

Slovanu začíná už 8. ledna a na 

jejím startu by se kromě všech 

hráčů podzimního kádru mělo 

objevit i několik nových či sta-

ronových fotbalistů. Jejich pří-

chody jsou ale stále v  jednání 

a tak Vás o změnách ve složení 

kádru budeme podrobněji in-

formovat v  únorovém vydání 

Rosy, popřípadě se o nich mů-

žete dočíst na ofi ciálním klu-

bovém webu. Realizační tým 

prvního mužstva ve složení 

Michal Kugler (hlavní trenér), 

Petr Čejka (asistent trené-

ra), Miroslav Bílek (vedoucí 

mužstva) a  Josef Hron (trenér 

brankářů) zůstává beze změn. 

Během zimní přípravy sehrají 

rosičtí celkem 6 utkání převáž-

ně s  týmy z  MSFL a  jarní část 

mistrovské sezóny pak zahá-

jí v  sobotu 17.  března, kdy na 

domácím stadionu přivítají FK 

Šumperk.

Dorostenecké týmy zakon-

čily rok 17.  prosince halovým 

turnajem v  Bohunicích a  zim-

ní přípravu zahájí 23.  ledna. 

Během ní čeká mladší i  starší 

dorost stejná porce tří příprav-

ných utkání. Jejich soupeři bu-

dou Kuřim, Blansko a  Slatina. 

Mistrovskou sezónu začínají 

naši dorostenci poslední břez-

nový víkend.

Žákovské týmy, přípravky 

i  fotbalová školička už jsou 

po krátké pauze vyplněné vá-

nočními svátky opět v  plném 

sp
o
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Foto: Starší dorost (autor: KartičkyHráčů/Pavel Kocourek)

Horní řada zleva: Jan Pelikán (asistent trenéra), Radek Wasserbauer, Ambrož Vitamvás, Alois Liška, Adam Chatrný, Jan Pelikán, Jiří Spousta,

Aleš Bartlík, Dominik Dutka, Martin Bílek, Tomáš Zahradníček, Miroslav Kratochvíl (asistent trenéra)

Dolní řada zleva: Richard Marek, Tomáš Bareš, Ondřej Jobánek, Rudolf Čejka (vedoucí družstva), Roman Prax, Dominik Kratochvíl,

Petr Čejka (hlavní trenér), Ondřej Havlín, Daniel Vaverka, Vojtěch Dočekal
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zatížení. Kromě tréninků je bě-

hem zimních měsíců čeká řada 

halových turnajů, zimních ha-

lových lig a  také zpestření tré-

ninkového procesu v  podání 

atletických a  gymnastických 

tréninků. O výsledcích a úspě-

ších našich mládežníků na 

halových turnajích a  ligách se 

dočtete na našem webu.

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Zimní přípravné zápasy „A“ týmu:
27. 1. (So) HFK Třebíč – FC Slovan Rosice Třebíč

3. 2. (So) SK Olympia Ráječko – FC Slovan Rosice Blansko

10. 2. (So)  FC Velké Meziříčí – FC Slovan Rosice Velké Meziříčí

17. 2. (So) SK Líšeň – FC Slovan Rosice Líšeň

28. 2. (St) MFK Vyškov – FC Slovan Rosice Vyškov

10. 3. (So) FC Slovan Rosice – TJ Tatran Bohunice Rosice

ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE
TJ SOKOL ROSICE
Další významný úspěch rosických závodníků silového trojboje
4. Mistrovství ČR v silovém trojboji družstev – 2. 12. 2017 Lukov u Zlína

V měsíci září se konala Mis-

trovství Moravy a  Mistrovství 

Čech v silovém trojboji a soutě-

že družstev vyvrcholily koná-

ním Mistrovství ČR v  silovém 

trojboji 2.  12.  2017 v  Lukově 

u Zlína.

Této nejvyšší soutěže se zú-

častnilo všech 10 nejlepších 

družstev v  silovém trojboji 

z  celé ČR. Naše družstvo si-

lového trojboje na základě 

loňských výsledků postoupi-

lo do této soutěže na 6. mís-

tě. I  když se nám nepodařilo 

družstvo poskládat ze všech 

našich nejvýkonnějších zá-

vodníků, přesto závodníci 

TJ Sokol Rosice podali úžas-

né výkony a  obhájili 6.  mís-

to, se kterým jsme vůbec 

nepočítali.

Martin Šumbera si v  po-

slední disciplíně a  posledním 

pokusu utrhl sval, což nám 

trochu pokazilo slavnostní 

náladu.

Družstva z 9. a 10. místa se-

stupují do národních družstev 

a z národních družstev naopak 

postupují do nejvyšší soutěže 

2 nejlepší družstva.

Našim závodníků za tyto 

skvělé výkony a  výsledky ve-

lice blahopřejeme a  děkujeme 

za reprezentaci TJ Sokol Rosice 

a města Rosice.

Chtěli bychom rovněž touto 

cestou poděkovat za fi nanční 

příspěvek pro naše závodníky 

společnosti XLMX obchod-

ní, s. r. o., Praha.

Pavel Procházka

Naše družstvo bylo ve složení
osobní hmotnost celkový výkon získaná výkonnostní třída

Václav Patočka 92,41 kg 740 kg mistrovská VT

Martin Šumbera 126,17 kg 805 kg I. VT

Čeněk Klein 97,31 kg 645 kg II. VT

Batnyam Bathuyag 67,27 kg 425 kg III. VT  
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P R O G R A M  N A   L E D E N  2 0 1 8
Úterý 2. 1. v 17.00

PŘÁNÍ K MÁNÍ
ČR 2017, režie: Vít Karas

Laskavý, hravý a humorný příběh o trampotách 

zamilovaného Alberta se odehrává v předvánočním 

lázeňském městě, kterému vévodí vyhlášený 

mezinárodní hotel poněkud sebestředného hoteliéra.

Pohádka, 90 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Úterý 2. 1. ve 20.00

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!
USA 2017, režie: Jake Kasdan

Když čtveřice školáků objeví starou videoherní konzoli 

se hrou zvanou Jumanji – ocitají se všichni vzápětí 

v džungli, v níž se hra odehrává, a doslova se stávají 

postavami, které si pro hru zvolili.

Dobrodružná komedie, 111 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 120 Kč.

Čtvrtek 4. 1. ve 20.00

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ
USA 2017, režie: Rian Johnson

Sága rodu Skywalkerů pokračuje. Postavy předchozího 

filmu Star Wars: Síla se probouzí spolu s legendárními 

hrdiny galaxie prožívají strhující dobrodružství, během 

kterých odhalí prastará tajemství Síly a šokující 

události z minulosti.

Akční sci-fi, 152 min., přístupný, TITULKY, 140/120 Kč.

Pátek 5. 1. ve 20.00

VELKÁ HRA
USA 2017, režie: Aaron Sorkin

Hvězdně obsazený film, který vypráví pravdivý 

příběh Molly Bloom, profesionální lyžařky, která 

se dílem osudu stala provozovatelkou tajných heren 

pro smetánku.

Drama, 140 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 6. 1. v 17.00 

Neděle 7. 1. v 17.00

ČERTOVINY
ČR 2018, režie: Zdeněk Troška

Hlavními hrdiny nové české pohádky jsou dva nešikovní 

čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem pekel posláni 

za trest do světa, aby do měsíce přivedli každý jednu 

hříšnou duši.

Pohádka, 101, přístupný, ČESKY, 130/110 Kč.

Sobota 6. 1. ve 20.00

ŠPINDL
ČR 2017, režie: Milan Cieslar

Do zasněženého Špindlerova Mlýna vyráží na dámskou 

jízdu sestry Eliška, Katka a Magda. Mají v plánu užít 

si odpočinek, zábavu a možná i trochu milostného 

dobrodružství.

Komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 7. 1. ve 20.00

ZTRACEN V DŽUNGLI
Austrálie 2017, režie: Greg McLean

Dobrodružný výlet do deštného pralesa se proměnil 

v boj o život za hranicemi lidských možností. V hlavní 

roli filmu podle těžko uvěřitelného skutečného příběhu 

exceluje Daniel Radcliffe.

Dobrodružný, 115 min., nevhodný do 12 let TITULKY, 
110 Kč.

Čtvrtek 11. 1. ve 20.00

BORG / McENROE
Švédsko 2017, režie: Janus Metz

Wimbledon 1980, nejdeštivější léto desetiletí. Svět se 

těší, až uvidí tenisovou jedničku Björna Borga obhajovat 

pátý titul. Jeho vyzyvatel John McEnroe se však rozhodl 

nahradit svého bývalého hrdinu na trůnu.

Sportovní, 90 min., přístupný, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 12. 1. ve 20.00

OVČÁČEK MILÁČEK
ČR 2017, režie: Petr Michálek

Druhý díl nekorektního kabaretu Městského 

divadla Zlín. Na jevišti se to znovu hemží těmi 

nejabsurdnějšími a zároveň zcela autentickými výroky 

představitelů naší politické scény.

Divadelní komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 13. 1. v 17.00

FERDINAND
USA 2017, režie: Carlos Saldanha

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod 

španělským sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, 

kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand 

velký býk.

Animovaná komedie, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
120/100 Kč.

Sobota 13. 1. ve 20.00

INSIDIUOS: POSLEDNÍ KLÍČ
USA 2018, režie: Adam Robitel

Čtvrtá část kultovní série odhalí záhadnou minulost 

vyhledávané parapsycholožky Elise. Ta v mládí žila 

v malém městě v Novém Mexiku, její domov však byl 

zároveň domovem temných sil, a tak netrvalo dlouho 

a její život se obrátil naruby.

Horor, 101 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 14. 1. v 17.00

ČERTOVINY
ČR 2018, režie: Zdeněk Troška

Hlavními hrdiny nové české pohádky jsou dva nešikovní 

čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem pekel posláni 

za trest do světa, aby do měsíce přivedli každý jednu 

hříšnou duši.

Pohádka, 101, přístupný, ČESKY, 130/110 Kč.



+2D

Neděle 14. 1. ve 20.00

KOLO ZÁZRAKŮ
USA 2017, režie: Woody Allen

Dramatický příběh vášně, násilí a zrady natočil režisér 

Woody Allen podle svého scénáře. I tentokrát získal 

pro film ty nejlepší herecké hvězdy současnosti.

Drama, 101 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 18. 1. ve 20.00 

Pátek 19. 1. ve 20.00

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
ČR 2018, režie: Filip Renč

Komedie Haliny Pawlovské, ze které vyplývá, že co 

se týče lásky, tak i když je vám hrozně, i když jste 

k smíchu, tak to prostě nesmíte vzdát!

Komedie, 85 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 20. 1. v 17.00 – 3D 

Neděle 21. 1. v 17.00 – 2D

COCO
USA 2017, režie: Lee Unkrich, Adrian Molina

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muziky 

se Miguel touží stát uznávaným hudebníkem jako 

je jeho idol, Ernesto de la Cruz. V touze dokázat svůj 

talent se Miguel souhrou neuvěřitelných okolností 

ocitne v překrásné a barevné Říši mrtvých.

Animovaná komedie, 105 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 
130/110 Kč.

Sobota 20. 1. ve 20.00

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA
Velká Británie 2017, režie: Joe Wright

Gary Oldman jako Winston Churchill v příběhu o muži, 

který se nevzdal, i když okolnosti stály proti němu. 

V roce 1940 se blížila německá invaze do Anglie 

a britský premiér měl domluvit podmínky příměří. 

Místo toho slavnou řečí zburcoval národ k boji.

Historické drama, 125 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Neděle 21. 1. ve 20.00

CIZINEC VE VLAKU
USA 2018, režie: Jaume Collet-Serra

Liam Neeson rozšiřuje svou sbírku rolí akčních drsňáků 

v novém thrilleru Cizinec ve vlaku.

Akční thriller, 104 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Čtvrtek 25. 1. v 17.00

PO STRNIŠTI BOS
ČR 2017, režie: Jan Svěrák

Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek na dětství, 

které prožil Zdeněk Svěrák za války na venkově.

Komedie/drama, 111 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 25. 1. ve 20.00

ŠPINDL
ČR 2017, režie: Milan Cieslar

Do zasněženého Špindlerova Mlýna vyráží na dámskou 

jízdu sestry Eliška, Katka a Magda. Mají v plánu užít 

si odpočinek, zábavu a možná i trochu milostného 

dobrodružství.

Komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Pátek 26. 1. ve 20.00

ZMENŠOVÁNÍ
USA 2017, režie: Alexander Payne

Matt Damon hraje v originální komedii 

Zmenšování chlapíka, který se nechá s vidinou 

zbohatnutí dobrovolně zmenšit. Paradoxně až jako 

deseticentimetrový začne konečně pořádně žít.

Komedie, 135 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 27. 1. v 17.00

COCO
USA 2017, režie: Lee Unkrich, Adrian Molina

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muziky 

se Miguel touží stát uznávaným hudebníkem jako 

je jeho idol, Ernesto de la Cruz. V touze dokázat svůj 

talent se Miguel souhrou neuvěřitelných okolností 

ocitne v překrásné a barevné Říši mrtvých.

Animovaná komedie, 105 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 130/110 Kč.

Sobota 27. 1. ve 20.00

LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA
USA 2018, režie: Wes Ball

Thomas se skupinkou svých přátel unikl z nástrah 

Labyrintu. Společně prošli zkouškou ohněm při cestě 

přes Spáleniště. Mnohokrát si mysleli, že už je konec, 

že to nemůže být horší. Přesto mají ty nejtěžší chvíle 

a nejbolestivější rozhodnutí teprve před sebou.

Akční sci-fi, 140 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
130 Kč.

Neděle 28. 1. v 17.00

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ
USA 2017, režie: Rian Johnson

Sága rodu Skywalkerů pokračuje.

Akční sci-fi, 152 min., přístupný, TITULKY, 100 Kč.

Neděle 28. 1. ve 20.00

TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM
USA 2017, režie: Martin McDonagh

Mildred Haynesové zavraždili dceru. A protože 

se vyšetřování už několik měsíců bezvýsledně vleče, 

rozhodne se jednat. U města vylepí velmi kontroverzní 

vzkazy adresované šéfovi místní policie. Drama plné 

černého humoru napsal a natočil oscarový režisér Martin McDonagh.

Drama/komedie, 115 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR
Všechny prachy světa, S láskou Vincent, 
Nit z přízraků, Prezident Blaník, Padesát odstínů 
svobody, Sněhová královna 3, Black Panther, 
Tvář vody, Hmyz, Pračlověk, …

Bio senior

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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4. 1. * NOVOROČNÍ KONCERT
Kytarový koncert Lubomíra Brabce představí průřez 

celou kariérou tohoto českého virtuóza od baroka 

přes romanci až ke španělským rytmům. Začátek 

v 19:00 v sále ZKC. Vstupné: 150 Kč předprodej KIC, 

90 Kč senioři, 180 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

5. – 31. 1. * ČESKO SLOVENSKÉ 
STRUKTURY
Výstava strukturální malby šesti autorů. Slavnostní 

vernisáž proběhne 5. 1. v 18:00 ve společenském 

sále ZKC. Otevřeno vždy ve všední den kromě středy 

od 13:00 do 17:00 nebo po předchozí domluvě vždy 

v otvírací době KICu. Pořádá KIC Rosice.

5. 1. * VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
S ROSALKAMI
Dámský pěvecký sbor Rosalky nás v pochmurném 

lednovém čase oblaží veselými zpěvy – nový sálek 

v knihovně má výbornou akustiku, která zalahodí 

každému uchu. Začátek v 17:00 v novém sále 

městské knihovny. Pořádá Městská knihovna Rosice.

13. 1. * HASIČSKÝ PLES
Ples s nejdelší tradicí v Rosicích. K poslechu a tanci 

hraje skupina Velvet. Začátek v 19:30 v KD Cristal, 

otevření sálu v 19:00. Vstupné 40 Kč, místenka 

140 Kč. Pořádá Moravská hasičská jednota – 

hasičský sbor Rosice.

18. 1. * FENOMÉN BÝČÍ SKÁLA
Přednáška Martina Golce o archeologické lokalitě, 

která už 140 let vzbuzuje mnoho otázek a přitahuje 

pozornost nejen akademiků, ale i široké veřejnosti. 

Martin Golec představí tento fenomén ve světle 

nových poznatků z posledních let. Začátek v 18:00 

v sále ZKC. Vstupné 50 Kč. Pořádá KIC Rosice.

22. 1. * LISTOVÁNÍ: ZÁVĚRKA
Pořad scénického čtení představí knihu jednoho 

z nejlepších současných českých autorů Miloše 

Urbana – milostnou novelu o prokletí doby, 

kdy se každý může stát fotografem a udělat alespoň 

jednu dobrou fotku. Na představení bude přítomen 

i autor knihy. Začátek ve 20:30 v kině Panorama. 

Vstupné: 100 Kč předprodej, 60 Kč senioři a studenti, 

120 Kč na místě.

26. 1. * KONCET ZUŠ
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ.

27. 1. * XII. SPORTOVNÍ PLES
Oblíbená společenská akce spojená s oceněním 

sportovních klubů. Svoji účast přislíbili herec Václav 

Svoboda a muzikálová herečka Petra Vraspírová. 

Začátek v 19:30 v KD Cristal. Hrají Hamrla Boys. 

Program zpestří svojí exhibicí rosičtí sportovci. 

Vstupenka s místenkou 280 Kč, předprodej v KIC. 

Akce se koná za přispění města Rosice.

28. 1. * MAŠKARNÍ KARNEVAL
Zábavné odpoledne pro děti. Rej masek, soutěže 

pro celou rodinu. Začátek v 15:30 v KD Cristal. 

Vstupné 50 Kč. Pořádá SVČ Rosice.

Leden
… víme, co se děje

Z ÚNOROVÉHO PROGRAMU:
10. 2. Koňácký bál, 15. 2. Blahodárné 

účinky medu – beseda s ochutnávkou, 

23. 2. Retroples, 27. 2. Divadelní 

představení Blázinec



27. 2. v 19:00 kino Panorama

Vstupné: 280 Kč předprodej KIC, 320 Kč na místě.


